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Po pierwszej turze wyborów prezydenckich 
w Podlaskiem: jak głosowaliśmy? 

Duda 42,61 proc., 
Komorowski 26,42 proc. 

W dawnym Łomżyńskiem, czy­

li w Okręgu Wyborczym nr 33 An­

drzej Duda uzyskał 52,81 proc. po­

parcia przy frekwencji wyborczej 

44,98 proc. Urzędujący prezydent 

Bronisław Komorowski dostał od 

mieszkańców Ziemi Łomżyńskiej 

20,29 proc. głosów. Najwyżej nie 

tylko w Okręgu 33, ale i całym wo­

jewództwie, wygrał Andrzej Duda 

w powiecie wysokomazowieckim, 

gdzie uzyskał 62, 58 proc. poparcia, 

a Bronisław Komorowski zaledwie 

15,9 proc. Złożyły się na to wyni­

ki w Kuleszach Kościelnych, gdzie 

na Dudę głosowało aż 78,57 proc. 

wyborców i w Nowych Piekutach 

- 72, 51 proc. 

W powiecie łomżyńskim Du­

da uzyskał 56,65, Komorowski 

16,02 proc. głosów. W kolneń­

skim odpowiednio 55,66 i 18,17 

proc. W zambrowskim - 53,25 

i 20,54 proc. W grajewskim -

46,11 i 25,16 proc. W samej Łom­

ży na Andrzeja Dudę głosowało 

42,61 proc., na Komorowskiego 

26,42 proc. 

Andrzej Duda wygrał rów­

nież w okręgach wyborczych su­

walskim i białostockim, choć róż­

nica między nim a Bronisławem 

Komorowskim jest tam znacznie 

mniejsza. W okręgu suwalskim 

uzyskali odpowiednio 39 i 31 proc. 

poparcia, w białostockim 36 i 30 

proc. W Suwałkach poparło Du­

dę 34,09 proc. , Komorowskiego 

33,08 proc., w Białymstoku odpo­

wiednio 32,83 oraz 31 ,90 proc. 

Bronisław Komorowski wygrał 

rywalizację z Dudą w powiatach 

sejneńskim i hajnowskim. W sej­

neńskim Komorowski dostał 42,39 

proc., a Duda 30,04 proc. głosów, 

w hajnowskim odpowiednio 39,90 

i 17,36 proc. Najlepszy wynik uzy­

skał Bronisław Komorowski w Bia­

łowieży, gdzie oddało na niego 

głosy 43,6 proc. wyborców, a na 

Andrzeja Dudę 21,42 proc. 

W całym województwie poQ.la­

skim (3 okręgi wyborcze) przy fre­

kwencji 46,88 proc. Andrzej Duda 

uzyskał 40,68 proc. poparcia, Bro­

nisław Komorowski 27,74 proc. 

W kraju, przy frekwencji 48,96 

proc. , Andrzej Duda wygrał z mi ­

nimalną przewagą 0,99 proc. nad 

Bronisławem Komorowskim. 

Druga tura wyborów, któ ­

ra wyłoni prezydenta RP na 5 lat 

z dwóch zwycięzców pierwszej tu­

ry, odbędzie się 24 maja. (ann) 

Panu Andrzejowi Dudzie, Burmistrzowi Kolna 

naj szczersze kondolencje i wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu 

śmierci Ojca 
skladajq 

pracownicy Urzędu Miasta Kolno 

Burmistrzowi Kolna, Panu Andrzejowi Dudzie 

składamy wyrazy głębokiego współczucia i ubolewania 

z powodu 

śmierci Ojca 

Radni Rady Miasta Kolno 

-. 

Wystarczyło 12 lat, by Noc Muzeów zamieniła się We 

własną karykaturę 

Jarmarczna noc? 
Pierwsza Noc Muzeów odby­

ła s ię w Berlinie w 1997. Wiel­

ki sukces spowodował, że ślada ­

mi stolicy Niemiec poszedł Paryż 

i Amsterdam. Obecnie organizu­

ją ją setki miast Europy. W Polsce 

pierwszą Noc Muzeów zorgani­

zowało w 2003 Muzeum Narodo­

wym w Poznaniu. Intencją pomy­

słodawców Nocy Muzeów było 

umożliwi enie ludziom kontak­

tu z wyższą kulturą, pobudzanie 

szlachetnych nawyków. Tak na 

początku było też w Polsce. 

Od kilku lat formuła tak zasad­

niczo się zmieniła , że publicysta 

kulturalny "Polityki" Piotr Sza­

rzyński pisze: "Wystarczyło 12 lat, 

by Noc Muzeów zamieniła się We 

własną karykaturę· Teraz jest już 

za późno, ale od przyszłego ro. 

ku proponuję zmienić nazwę na 

>Noc Jarmarków<". W momencie 

gdy przedsięwzięcie zaanektowa: 

li spece od marketingu i wizerun. 

ku władz, pierwotna idea rozsy­

pała się jak domek z kart. Teraz 

liczą się masowość, dobra zabawa, 

uśrednione pozytywne odczucia. 

A te ostatnie każą muzealny za. 

mysł równać do "Wianków", jar. 

marków, festynów itp. ludycznych 

f~rm spędzania wolnego czasu~ 
Ciekawi jesteśmy opinii naszych 

Czytelników o Nocy Muzeów (50· 

bota, 16 maja) w Łomży i regionie. 

Antoni Nasiadko nie żyje 
Antoni Nasiadko, klarneci ­

sta Kapeli Kurpiowskiej, zmarł 

w Szpitalu Wojewódzkim w Łom­

ży. Miał 59 lat. 

Kapela, w której grał z Ryszar­

dem Matulewiczem, Janem Sucho­

dołą i swoją śpiewającą żona Janiną , 

zdobyła uznanie w regionie i kra­

ju. Kilka razy uświetniała wyda­

rzenia "Kontaktów': Jej niezwykły 

kurpiowski, jazzujący, swingują­

cy koncert na zakończenie V Pa­

ra lotniowych Mistrzostw Europy, 

zorganizowanych przez "Kontak­

ty" i prezydenta Łomży w 2008 ro­

ku, ponad 120 pilotów z 19 krajów 

Europy i Brazylii nagrodziło nie­

kończącym się aplauzem. 

Dziękujemy Ci, Tolku. Zacho-

wamy w pamięci świat, który z To· 

bą był barwniejszy i weselszy ... 

An toni Nas iadko urodził się 

i mieszkał w Mątwicy. Jego po· 

grzeb odbędzie się w piątek, 15 ma· 

ja, o godz. 11.00 w Nowogrodzie. 

Sukces reporterki Radia Białystok 

Reportaż "Duszpasterz zagu­

biqnych" reporterki Radia Biały­

stok Izy Serafin zdobył nagrodę 

specjaln ą jubileuszowego XXX 

Międzynarodowego Katolickie­

go Festiwalu Filmów i Multime­

diów Niepokalanów 2015. Ser­

decznie gratulujemy! 

To opowieść o ojcu Edwardzie 

Konkolu, werbiście, o którym ludzie 

mówią: "kapłan w sandałach': Do 

Białegostoku trafił ponad 20 lat temu. 

Utworzył Stowarzyszenie "Droga", 

pomagającym wszystkim, którzy te· 

go potrzebują. W reportażu opowie· 

dział lzie Serafin o swojej drodze do 

Boga i do człowieka, własnych sla· 

bościach, tęsknotach i marzeniach ... 

Na tegoroczny Festiwal nade· 

słano ponad 100 filmów i pro· 

gramów telewizyjnych, ponad 30 

programów radiowych, 15 teledy­

sków, ponad 20 programów mul· 

timedialnych z 19 krajów, m.in. 

Australii, Białorusi, Chorwacji, in· 

donezji, Hisżpanii , Litwy, Niemiec, 

Rosji, Włoch i Polski. 
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"Poszli chlopcy w bój bez broni". "Szablami zdobędziemy kara­
biny, karabinami armaty". "Za wolność naszą i waszą"· "Somosier­
ra"! To słowa, z których my, Polacy, jesteśmy niezmiennie dumni. 
To jednocześnie słowa, z powodu których świat ma nas za durni! 
Nawet życzliwy nam angielski historyk Norman Davis, nie mógł 
się w swych pracach ustrzec uszczypliwości: jak można iść w bój 
bez broni? Z czego Polacy są dumni , skoro poszli tak do powstania 
styczniowego, sromotnie je przegrali, płacąc spustoszeniem i krwią · 
Dlaczego powtarzają słowa awanturnika Mierosławskiego o szabelkach, który nawet powsta­
nia nie potrafił wzniecić! Jak możemy chełpić się piersią mężną za wolność cudzą, gdy za pięk­
nym hasłem leżą tysiące trupów wyrżniętych po zdobyciu Somosierry. Poszliśmy tam z Napo­

leonem, który nie niósł Hiszpanom wolności, lecz niewolę! 
I oto znowu chełpliwie , niczego nie nauczeni przez Historię, nieodmiennie głupio potrzą ­
samy szabelką! Tym razem przeciw Rosji. Od kilkunastu miesięcy! Z samobójczą partyj ­
ną licytacją z prawa, lewa, centrum, kto jej bardziej dołoży, a kto mniej i można go będzie 
okrzyknąć "pachołkiem Moskwy". Atmosferę podkręcają z dnia na dzień skretyniałe me­
dia szokującymi tytułami, jakby już jutro miała być wojna. Tyle, że w tym wszystkim nie ma 
nie tylko myślenia o państwie, ale zwyczajnego rozumu. Kto chciałby, aby w razie wybuchu 
wojny pierwsze uderzenie spadło na jego ziemię? Nikt mądry. Tymczasem oczadzeni par­
tyjniactwem politycy i ogłupiali na punkcie oglądalności, słuchalności , poczytności dzien­
nikarze robią wszystko, aby tak się stało. Zabiegamy o stałą obecność wojsk amerykańskich 
w Polsce, o utworzenie baz NATO, o zakup rakiet Patriot, na zbrojenia przeznaczymy 135 
miliardów złotych, wymachuje szabelką minister obrony narodowej Tomasz Siemoniak. 
A gdzie i po co wróg uderza najpierw? Tam, gdzie jest zgro]l1adzony wielki militarny poten­
cjał i tym samym możliwość zadania ogromnych strat. Czyli, gdyby dos.zło do najgorszego, 
Rosja uderzyłaby w rozmieszczone w Polsce wyrzutnie najnowocześniejszych rakiet i bazy 
NATO. Wówczas potęgi , które, jak sobie wmawiamy, stanęłyby w naszej obronie zaczęły­
by "w imię uchronienia świata i ludzkości przed nieodwracalnym kataklizmem" negocjacje 
nad naszym trupem. Bo g ... prawda, trzeba to wreszcie zrozumieć, że tym razem mężczyźni 
z Londynu, Nowego Jorku, Paryża, Berlina na pewno przyszliby "umierać za Gdańsk"! Że 
tak nigdy by się nie stało, dowodzą fakty. Oto w tym samym czasie, gdy ogłaszamy wielkie 
wydatki na zbrojenia, Francja i Wielka Brytania zapowiadają ich zmniejszenie. Myślą racjo­
nalnie: skoro znaleźli się głupcy, wydający wielką kasę, my możemy nie tylko zaoszczędzić, 
ale na nich zarobić! Angela Merkei nie stanęła na trybunie parady zwycięstwa w Moskwie, 
ale była tam i spotkała się z Putinem. A dziś , w środę, 13 maja, agencje donoszą: USA ra­
dykalnie zmieniły ton wobec Rosji. John Kerry wspomniał nawet o zniesieniu sankcji. Ker­
ry przeprowadził w Soczi czterogodzinne rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Rosji 
Siergiejem Ławrowem. Został też przyjęty przez prezydenta Władimira Putina. Ich spotka­

nie także trwalo cztery godziny. 
Kim w tej sytuacji stanie się Polska, jeśli się nie opamiętamy? Awanturnikiem, który prze­

szkadza obu stronom. A tak w historii Europy i naszej było już kilka razy. Nigdy dobrze na 

tym nie wyszliśmy. 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Prezydent Miasta Łomża 
podaje do publicznej wia­

domości, że w jego siedzibie 

w Łomży, przy ul. Stary Rynek 

14, na tablicy ogłoszeń wywie­

szony został wykaz nieruchomo­

ści przeznaczonych do sprzeda­

ży, położonych w Łomży przy 

ulicy Ciepłej, Akademickiej, Rot­

mistrza Witolda Pileckiego, Spo­

kojnej i Kopernika. 

e - kontakty: wydanie elektroniczne identyczne z wydani: m papierowym na: 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



MYS1 TYGODNIA 
Człowiek szlachetny nie szafuje obietnicami, lecz czyni więcej, 

niż przyrzekł 

12 maja. W Domku Pastora Józef 

Piłsudski zmienił przed pastorem 

Kacprem Mikulskim wyznanie 

z rzymsko-katolickiego na ewan­

gelicko-augsburskie, by poślubić 

Marię Juszkiewiczową, która była 

rozwiedziona. Ich ślub odbył się l S 

lipca 1899 w kościele ewangelickim 

w Paproci Dużej (gm. Szumowo). 

• Trwa XXXIV Międzynarodowy 

Festiwal Hajnowskie Dni Muzyki 

Cerkiewnej. Od poniedziałku do nie­

dzieli (11-17 maja) wystąpi prawie 

30 zespołów z 7 państw. Przesłucha­

nia konkurs9we odbywają się w So­

borze Św. Trójcy w Hajnówce (ul. ks. 

A. Dziewiątowskiego 15). Laureatów 

festiwalu poznamy w sobotę. W ich 

wykonaniu Koncerty Galowe odbę­

dą się o 15.00 w Soborze Św. Trój­

cy w Hajnówce i o 18.00 w cerkwi 

Hagia Sophia w Białymstoku (ul. 

Trawiasta S). 

• Na światowej wystawie EXPO 

2015 w Mediolanie prezentuje się 

województwo podlaskie. Mediolań­

ska wystawa koncentruje się wokół 

wyżywienia mieszkańców naszej pla­

nety, dlatego w propozycji podlaskiej 

główne miejsce zajmuje mleczarstwo. 

• Mlekovita z Wysokiego Mazo­

wieckiego na 83 miejscu, Mlekpol 

z Grajewa na 86, a OSM Piątnica na 

315 w prestiżowym rankingu "Rzecz­

pospolitej" 500 naj dynamiczniej 

rozwijających się przedsiębiorstw 

w Polsce. W porównaniu do ubie­

głorocznej listy Mlekovita poprawiła 

wynik o S pozycji, Mlekpol spadł 

o jedną, OSM Piątnica jest o S po­

zycji wyżej. Od 20 10 roku Piątnica 

poprawiła swój wynik w rankingu 

o 114 pozycji (była na429 miejscu). 

• Regionalne Forum Przedsiębior­

ców odbyło się w poniedziałek, 11 

maja, w Białymstoku. 

• Były premier Jan Krzysztof Biele­

cki mówił, jak zmieniała się polska 

przedsiębiorczość w ostatnich latach. 

Głównymi uczestnikami debaty byli 

szefowie najlepszych polskich firm, 

w tym z naszego regionu. 

• Zmniejszyć się może z około 60 

do 46 tysięcy liczba mieszkańców 

Łomży do 2050 roku, wynika z ana­

lizy zespołu pracującego nad nowym 

programem gospodarczym miasta. 

• Koszty obsługi zadłużenia będą 

głównym problemem Łomży od roku 

2018. Nadejdzie wówczas czas spłat 

najwyższych rat kredytów zaciąga­

nych od 20 10 roku. Analizy finansów 

Łomży za ostatnie lata dokonała fir­

ma Curulis z Poznania. Płatnyaudyt 

w większości potwierdził znane sa­

morządowcom fakty. 

• Pokazoy;e operacje leczenie oty­

łości i guzów jelita grubego prze­

prowadzili dla 30 kolegów z innych 

ośrodków kraju specjaliści z Uni­

wersyteckiego Szpitala Klinicznego 

w Białymstoku. Operacyjne metody 

leczenia otyłości stosują od 10 lat 

i są w tej dziedzinie jednymi z naj­

lepszych w Polsce. 

• Dwugodzinny protest przeprowa­

dziły pielęgniarki z Uniwersyteckie­

go Dziecięcego Szpitala Klinicznego 

oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespo­

lonego w Białymstoku. Odeszły na 

Konfucjusz 

ten czas od łóżek chorych, pozosta­

wiając na oddziałach minimalną ob­

sadę. W dniu swojego branżowego 

święta pielęgniarki domagały się 

przede wszystkim lepszych płac, 

a także ustanowienia przez Naro­

dowy Fundusz Zdrowia minimów 

obsadowych na poszczególnych 

oddziałach szpitalnych. i 

• 200000 zł z Urzędu Marszałkow­

skiego otrzymały 22 organizacje 

pozarządowe, działające w sferze 

ochrony zdrowia, pomocy nie­

pełnosprawnym, ekologii, kultury 

i sztuki oraz pomocy społecznej. 

Dotacje pozwolą im wykazać się tzw. 

własnym wkładem przy ubieganiu 

się o fundusze europejskie. 
• Już za złotówkę kupić można 

książkę na V Kiermaszu Taniej 

(
V/,-:" Wystąpienie o zgod(na odstrzał niszczycielskich 

obrów do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
. w Białymstoku przygotowują władze gminy Łomża. 

Co cie~awel bóbr je_st~er~ie gminy .•. 

• Przestał być szefem sztabu wybor­

czego prezydenta Bronisława Komo­

rowskiego po I turze wyborów poseł 

Robert Tyszkiewicz z Białegostoku. 

Po fali krytyki autorów kampanii wy­

borczej, zastąpił go Sławomir Rybicki 

z Kancelarii Prezydenta. Do sztabu 

dołączył minister Kosiniak -Kamysz 

z PSL po poparciu Komorowskie­

go przez Stronnictwo w II turze. 

Urzędującego prezydenta poparli 

także byli prezydenci Lech Wałęsa 

i Aleksander Kwaśniewski. 

• Rezygnację ze stanowiska złożył 

dr Andrzej Malec, rektor Wyższej 

Szkoły Administracji Publicznej 

w Białymstoku. 

• Za darmo będzie można jeździć 

autobusami MPK w Noc Muzeów 

w Łomży, zadecydował prezydent 

Marcin Chrzanowski. 

• Odsłonięciem pamiątkowej tab­

licy na dawnym Domku Pastora, 

Łomża uczciła 80. rocznicę śmier­

ci Józefa Piłsudskiego, która minęła 

Książki w Zambrowie, który po­

trwa do soboty, 16 maja, w godzi­

nach otwarcia Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Zambrowie. 

• 550 m kw. dodatkowej powierzch­

ni, w której jest sala konferencyjna, 

sala komputerowa, sala zabaw dla 

dzieci dysponuje od poniedziałku 

Biblioteka Gminy Łomża w Podgórzu. 

Ma też nowe wyposażenie oraz plac 

zabaw dla przedszkolaków. Gmina 

Łomża otrzymała na wszystko dotację 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w wysokości 1,9 mln zł. 

• Od remisu ze Śląskiem Wroc­

ław na własnym boisku rozpoczęli 

piłkarze Jagiellonii Białystok walkę 

w mistrzowskiej grupie piłkarskiej 

ekstraklasy. Wynik 1:1 (bramkę 

dla Jagiellonii zdobył Przemysław 

Frankowski) pozwolił zespołowi 

utrzymać dwa punkty przewagi nad 

bezpośrednim rywalem do trzeciego 

miejsca w tabeli i udziału w euro­

pejskich pucharach. 

Znaki czasu 
• Andrzej Duda wygrał I turę wybo. 

rów prezydenckich, uzyskując pru. 

wagę 0,99 proc. głosów nad BrOni. 

sławem Komorowskim. FrekwenCja 

wyniosła 48,96 proc., podała PKW, 

II tura wyborów 24 maja. 

• 998,8 tys. Polaków jest na rencie 

z powodu niezdolności do pracy To 

prawie trzy razy mniej niż wrekor. 

dowym 1998 r., gdy rencistówb~o 

ponad 2,7 mln; podał ZUS. 

• l S tys. rezerwistów w tym roku, 

a 38 tys. w 2016 zostanie przeszko. 

lonych, zapowiada MON. 

.5,1 mln Polaków, w tym ponad4 

200 stulatków, powinno być objętych 

w Polsce opieką geriatryczną. Nieste~, 

NFZ opornie finansuje oddziały dla 

starych ludzi. 

• 111,4 mld zł wynoszą ubieglorocz. 

ne zarobki Polaków pracujących za 

granicą, wynika z raportu spółki Euro 

Tax.pl, specjalizującej się w zwrotach 

podatków, płaconych przez legalnych 

emigrantów. W minionych 11 latach 

łączne zarobki Polaków za granicą 

wyniosły 997 mld zł. 

• Ponad 444 tys. Polaków jest zatrud· 

nionych w administracji publicznej, 

w tym w samorządach (gminach 

i miastach) pracuje ponad 260 łyS. 

osób, policzył GUS. 

• Za nieumyślne spowodowanie 

śmierci chłopca (3 lata) bydgoski 

sąd skazał lekarza Marka M. na 1 

lata więzienia w zawieszeniu na 4 

lata, na rok zakazał mu wykonywania 

zawodu lekarza chirurga dziecięcego 

i zasądził grzywnę w wysokości 40 

tysięcy złotych. 

• Na krajowe firmy jako wymarzone· 

go przyszłego pracodawcę wskazują 

coraz częściej młodzi Polacy, wynikl 

z tegorocznej edycji badania Barome· 

ter 20 l S, które objęło prawie 16 łyS. 

studentów polskich uczelni. 

• Rądny Piotr Michał Krajewski 

(23 L) z Ostródy w walce wyborczej 

wykorzystał dziecko chore na pora· 

żenie mózgowe. Przyrzekł i pisemną 

deklarację zamieścił na swojej stronie 

internetowej, że jeśli wyborcy go po· 

prą, odda na leczenie dziecka swoją 

dietę. Wybory wygrał, ale na konto 

chłopca nie wpłacił ani złotówki. 

• Noworodka w Oknie Życia w Po· 

znaniu ktoś wstawił w niedzielną nOC 

Jest 6 dzieckiem pozostawionyJ1l 

w tym Oknie, a 2 w tym roku. 

Przed 

marszałe 
Korycki. 
ranie go 
cy po pi 
zaczęła 

glego roi 
Urzędu 

marszałl 

nauczyc 
szkół w 
cili prac 
nikarz . 

cji tele -
Z 

na 
o p 

IV rąm. 

PodWÓJ 
czas gn 
Spółdzi 

na wsk 
IV Stare 
dzielnt 
Gmina 
ly się i 
siły. Te 
gloso\\ 
rej Łon 
maja li 
Fundu 
baw ot 
rąpad 

Mi 
chod( 
które 
ale je, 
czyli ! 
maja 
renie 
polig 
zegr 
cyjn 

Z, 
wiele 
prze! 
pain 
jażdż 

pok, 
poia 
odb~ 

cję 



rując prze· 
~ad Broni. 
:rekwencja 
tlala PKW 

t na rencie 
.0 pracy. To 
liż wrekor. 
:istówb~o 

DS. 

I tym roku, 
e przeszko· 
'l. 

F ponad4 
)yć objętych 

mą. Nieste~, 

)dd.zialy dla 

lbiegłOrocz. 
Icujących 1.1 

I spółki Euro 
:wzwrotach 
~ez legalnych 
vch 11 latach r za granicą 

w jest zatrud· 

p publicznq, 
[h (gminach 

[nad 260 tys. 

~wodowanie 

fa) bydgoski 
lrka M. na 2 

eszeniu na 4 
f'lYkonywania 
ta dziecięcego 
f'lYsokości 40 

D wymarzone· 
wcę wskazują 

'olacy, wynika 
lania Barome' 

prawie l6tys. 

:zelni. 
tał Krajewski 

Jcewyborczei 
hore na pora' 
zekł i pisemną 

t swojej stronie 
'}'borcy go pn. 
dziecka swoją 
t, ale na konto 

ni złotówki. 
ue Życia w po· 

rued.zielną nOC 
)zostawionyrn 

rmroku. 

Marszałkował na bani 
"dziwny" stan wicemarszałka, do­
prowadzili do policyjnego bada­
nia. Walenty Korycki nie zaprze­
cza, że był pod wpływem alkoholu, 
ale twierdzi, że nie wykonywał te­
go dnia żadnych służbowych obo­
wiązków, a tylko przyjechał do 
Urzędu po pozostawione tam do­
kumenty i wypełnić wniosek ur­

- - -

Przemyt nie do pokonania 
Przygraniczna strefa nasze­

go województwa jest połem nie­
ustannej walki straży granicznej, 
celników i policjantów z prze­
mytnikami papierosów. Funkcjo­
nariusze Podlaskiej Straży Gra­
nicznej i policjanci z Białegostoku 
niemal co tydzień przejmują war­
te miliony transporty nielegal­
nych papierosów zza wschodniej 

granicy. Kolejni przemytnicy tra­
fiają do aresztu. Jednak pojawia­
ją się wciąż nowi amatorzy szyb­
kiego i wielkiego zarobku. O tym, 
że przemytnicy wymykają się stró­
żom prawa świadczy najlepiej do­
skonałe zaopatrzenie w papierosy 
z przemytu łomżyńskiego targo­
wiska. O każdej porze dnia można 
tam kupić lewe papierosy. (ano) 

Przed sądem stanął były wice­
marszałek województwa Walenty 
Korych Policja wnioskuje o uka­
ranie go za to, że przyszedł do pra­
ey po pijanemu. Głośna sprawa 
zaczęła się w październiku ubie­
głego roku. Z idącym korytarzem 
Urzędu Marszałkowskiego wice­
marszałkiem chcieli porozmawiać 
nauczyciele jednej z policealnych 
szkół w Białymstoku, którzy utra­
cili pracę. Towarzyszył im dzien­
nikarz i operator jednej ze sta­
cji telewizyjnych. Gdy wyczuli 

lopowy. 
-R~----------------------------------------------------------~----

Zjednoczeni 
na placu zabaw 
o place zabaw dla dzieci 

IV r'1-n1ach ogólnopolskiej akcji 
podwórko Nivea walczyły dotych­
czas gmina Łomża i Łomżyńska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa. Grill­
na wskazywała lokalizację placu 
IV Starej Łomży przy Szosie, Spół­
dzielnia przy ul. Prusa w Łomży. 

Gmina i Spółdzielnia porozumia­
ły się i uznały, że należy połączyć 
siły. Teraz wspólnie nawołują do 
głosowania na lokalizację w Sta­
rej Łomży. Głosować można do 31 

maja ze strony internetowej Nivea. 
Fundusze na urządzerue placu za­
baw otrzyma ta lokalizacja, na któ­
r~ padnie najwięcej głosów. (ano) 

Wyścig wraków 

Miłośnicy wyścigów na samo­
chodowych wrakach, czyli autach, 
które już zostały zezłomowane, 

ale jeszcze są na chodzie, wyzna­
czyli sobie najbliższe spotkanie 31 

maja w Czerwonym Borze, na te­
renie leśnego ośrodka szkolenia 
poligonowego Grom Group. Ro­
zegrany zostanie wyścig elimina­
cyjny o tytuł Króla Wraków. 

Zawodom 'towarzyszyć będzie 
Wiele atrakcji, jak strzelnica, tor 
przeszkód, ściana wspinaczkowa, 
paintball, strefa familijna, prze­
jażdżki samochodami terenowyrrU, 
pokazy crossowe, pokazy straży 
pożarnej i inne. Podczas imprezy 
odbędzie się kwesta na rehabilita -
cję Marysi z Łomży. (ann) 

Pakiet 3 w l za t4 .99 ztodnawi~ się automałycznie co 30 dni. Regutamin oferty ,lUMP MIX w Mix na liczbę doładowań' jest dostępny w punktach 
sprzed_zy T·Mobtle oraz na strome www.t·mobtle.pl. 
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Stanisława Getek z Zawad skończyła 100 lat 
Gdy przyszła na świat 8 ma­

ja 1915 roku, Malinowscy uważa­

ni byli za najbardziej gospodarną 

rodzinę w Giełczynie pod Łomżą. 

Mieszkali w dużym <łomu, mieli 

pola, łąki, sad i ogród. To była za­

sługa matki Stanisławy, która Zg,­

spodarowała przy pomocy patob­

ków. Ojciec, zwany p~zez sąsjadów 

"pankiem': :do pracy się nie kwap~; 

Nositslę z pańska, chodził w kape­

luszu. Często wymykał się w pola 

albo do lasu z książką. Stasia na­

uczyła się od matki zarządzać 

domem i gospodarstwem. Gdy 

w 1936 roku wyszła za mąż za An­

toniego Getka z Zawad, przydały 

jej się wyniesione z domu nauki. 

Antek był rzeźnikiem . Getkowie 

mieli sklep mięsny w Łomży. Dłu ­

go nie cieszyli się dostatkiem, gdyż 

wybuchła wojna. Na wojnę mieli 

już dwoje dzieci, Krystynę i Kazi­

mierza. Za nielegalny ubój krowy 

Niemcy ścigali ich przez całą oku­

pację.'Musieli się ukrywać. Stasia 

mimo to pomagała innym. Czte­

roletnią córeczkę Krystynę wysy­

łała z jedzeniem do Żydów, którzy 

uciekli z getta w Łomży i ukrywali 

s ię w Zawadach. Po wojnie Krysty­

na jednego z tych Żydów spotka­

ła w niezwykłych okolicznościach 

w Lublinie. Był lekarzem. Poznał 

ją, zanim ona poznała jego ... 

Gdy skończyła się wojna, An­

tek z kolegą założyli firmę han­

dlową. Cała rodzina wyjechała do 

Ełku, gdzie otworzyli sklep. Mieli 

też sklepy w Łomży i Zambrowie. 

W końcu jednak przedsiębiorstwo 

upadło. I nie dlatego, że władze 

stalinowskie walczyły z prywat-

o włos od tragedii 
Do rowu wjechał wywrócił się 

na bok tir wyładowany paszami 

na drodze Piątnica - Wizna w re­

jonie Kramkowa. Do wypadku 

doszło, gdy kierowca samochodu 

ciężarowego zbyt późno zoriento­

wał się, że jadąca przed nim oso­

bówka zaczyna skręcać w lewo, 

by zjechać w boczną drogę. Mi­

mo hamowania, nie był w stanie 

się zatrzymać. Chcąc uniknąć na­

jechania na samochód osobowy 

oraz zderzenia z jadącym z prze­

ciwka autobusem, wybrał uciecz­

kę na pobocze. Był trzeźwy. Nie 

odniósł obrażeń. 

Stanisława Getek w 100. urodziny z córkami (stoj ą od lewej) Grażyną 

Gorajek i Krystyną Zygmunt oraz synem Kazimierzem Getkiem 

Gospodarna 
nym handlem. Dlatego, że wspól­

nik Antoniego zawiódł zaufańie. 

Zamieszkali w Zawadach, 

w gospodarstwie Antoniego. An­

tek poszedł na państwowe roboty. 

Stanisława doglądała domu, dzie­

ci i gospodarki. Nie miała parob­

ka. Wykonywała męskie prace sa­

ma. Orała końmi, kosiła, grabiła. 

W domu był dostatek. Były drób, 

jarzyny, warzywa i owoce. Sąsiadki 

nie potrafiły tak prowadzić swoich 

domów. Stanisława była gospody­

nią na całą wieś. 

"Mama czasem cały tydzień nie 

miała chwili, żeby się nami za­

jąć. Dopiero w niedzielę rano pra­

ła i prasowała nam ubrania, myła 

nas i czesała, abyśmy do kościo­

ła poszli czyści i w świątecznych 

ubraniach'; wspomina Krystyna. 

Antoni zmarł 26 lat temu. Od 

tego czasu Stanisłąwa mieszka 

z najstarsza córką Krystyną, któ­

ra w tym samym czasie owdowia­

ła. Ostatnie lata żyją w wielkim do­

mu przy ul Wiosennej, na wjeździe 

od strony ul. Przykoszarowej do 

dawnych Zawad. Jest to dom syna 

Krystyny, wnuka Stanisławy. Znaj­

duje się niedaleko rodowej siedzi­

by Getków, naprzeciwko liczącej 

ponad 100 lat kapliczki. Gdy Sta­

nisława jako młoda mężatka nasta­

ła do Zawad, był to koniec wsi. Da­

lej była polna droga, którą szło się 

do Łomży. Dziś to ulica Wiosenna, 

a między Łomżą a Zawadami wy­

rasta nowe osiedle mieszkaniowe, 

które połączy wieś z miastem. (ann) 

Apetyt na elektryczne autobusy 
Autobus z elektrycznym silni­

kiem, skonstruowany i wyprodu­

kowany przez polską firmę Solaris, 

został zaprezentowany w Dniu Ot­

wartym Miejskiego Przedsiębior­

stwa Komunikacyjnego w Łomży. 

Ma wygodne siedzenia z miękką 

tapicerką , wyposażony jest w sy­

stem wi-fi, umożliwiający korzy­

stanie w czasie jazdy z Internetu, 

a jego silnik działa bez żadnego 

hałasu! Wszyscy, którzy przeje­

chali się w czwartek (7 maja) so­

larisem twierdzili, że chcieliby już 

zawsze jeździć tylko takim auto­

busem. Jest bardzo drogi, kosztu-

je niemal dwa razy tyle, co diesel, 

czyli prawie dwa miliony. Jednak 

miejskie firmy komunikacyjne za­

czynają kupować solarisy, a przy­

kładem jest Ostrołęka, gdzie już 

dwa autobusy elektryczne jeżdżą 

na liniach miejskich. (ann) 

72 mln 
ofiar 
II wojny 
światowej 

W piątkowy (8 maja) 

władze Łomży, Piątnicy, 

łomżyńskiego, wojsko, 

oraz kombatanci złożyli 

palili znicze pod 

nierzy 33 Pułku Piechotyw 

w 70. rocznicę zakończenia li 

światowej . Następnie na 

"Forty" odbył się piknik 

i turnieje strzeleckie. II wojna 

towa, rozpętana przez 

Niemcy, oyła najbardziej 

konfliktem w historii 

Pochłonęła 72 mln ofiar, wśród 

nich 6 mln Polaków. 

Autobusy 
na Browarne j 

na w Łomży z nowym 

od osiedla Maria do 

i mostem na Łomżyczce. 

jąc w Browarną na rondzie 

Wojska Polskiego, 

Nowogrodzką. To 

dla wszystkich, którzy z 

Ostrołęka, Ostrów Mazowiecka 

Zambrów chcą jechać na 

Nie muszą już przejeżdżać 

centrum miasta. Od 

ku (11 maja) Browarną na 

długości kursują autobusy MPK 
linii nr 8. 

Nauka 
na festynie 

Eksperymenty naukowe, kon· 

kursy, spotkanie z polarnikami 

z polskiej stacji badawczej Horn' 

sund na Spitzbergenie, to tylko nie· 

które atrakcje festynu naukowego, 

który w czwartek (14 maja) w god1. 

9.00 - 15.00 odbędzie się na Starym 

Rynku w Łomży. Jego organizato· 

rami są Instytut Geofizyki Polski~ 

Akademii Nauk i Urząd Miejski. 

WysYE ogródków 
Rusza sezon ogródkowy. 

si się, że będzie ich w l?mży 

dużo. Są praktycznie przy 

lokalu gastronomicznym. Na 

rówce pojawiły się też małe 

przy kawiarenkach. Na razie pod 

parasolami pusto, bo pogoda nie 

jest ogródkowa. Latem, gdy doku' 

czy upał, kwadrans pod parasoleDl 

nad szkłanką czegoś chłodnego 
I 

---
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Hotel Gromada w Łomży jeszcze pod nazwą "Polonez" 

Czterdzieści lat minęło ... 
"Miło mi było mieszkać w tym 

hotelu': wpisał się 15 czerwca 1981 

roku noblista Czesław Miłosz do 

Złotej Księgi Hotelu "Polonez': 

Otwarcie nastąpiło w sobotę 

19 kwietnia 1975 r. Zbudowariy 

przez Łomżyńskie Przedsiębior­

stwo Budowlane według projektu 

warszawskiego architekta Tadeu­

sza Trzaski, kosztował 30 milio­

nów złotych. Pierwszym dyrekto­

rem nowoczesnego hotelu (była 

w nim pierwsza w mieście winda 

osobowa!) został Marian Bilewicz. 

Hotel zatrudniał 135 pracowni­

ków. Owczesna recepcjonistka 

Bożena Barbachowska (później­

sza dyrektor) przywitała kwiata­

mi pierwszego hotelowego goś­

cia, Wacława Czerniakowskiego 

l Wrocławia, który za nocleg za­

płacił 176 zł. "Polonez" miał (i 

ma) do dyspozycji 2 apartamenty, 

72 pokoje dwuosobowe, 2 restau­

racje, kawiarnię. A i tak bywało, 

że brakowało miejsc. Po Bilewi­

elU wieloletnim dyrektorem był 

Ryszard Kozłowski. 

dy, w którego sieci jest od począt­

ku, zniknęła nazwa "Polonez': Ale 

choć nazywa się teraz Hotel Gro­

mada, mieszkańcy Łomży do dzi­

siaj mówią o nim "Polonez': 

W 2008 roku ponad tydzień 

w Gromadzie mieszkali piloci z 19 

krajów, którzy zjechali na V Pa­

ralotniowe Mistrzostwa Europy. 

Na pożegnanie prosili organiza­

tora, szefa "Kontaktów': o przeka­

zanie dyrekcji i personelowi spe­

cjałnych podziękowań. Z Hotelu 

korzystają od 200 l r. piloci z całej 

Polski, Litwy i Czech, zlatujący się 

do Łomży na organizowane przez 

"Kontakty" i prezydenta miasta 

Mikrolotowe Mistrzostwa Woje­

wództwa Podlaskiego. Urokłiwe 

położenie, serdeczność i profe­

sjonalizm ekipy Hotelu Gromada, 

którym od 2010 r. kieruje Elżbie­

ta Szczepara sprawia, że czują się 

tu już zadomowieni. 

W Noc Muzeów można będzie 

w Gromadzie obejrzeć jubileuszo­

wą wystawę fotografii , poświęco­

ną historii "czterdziestolatka". 

Życie przy tablicy .... 

Emerytowani nauczyciele z Zambrowa: Danuta Dłużniewska (z lewej) , 

Danuta Moczydłowska i Zofia Leśniewska 

"Jeśli kochasz życie, nie trać cza­

su, bo z czasu składa się życie". To 

maksyma, którą przypomniała 

przewodnicząca Sekcji Emerytów 

i Rencistów Związku Nauczyciel­

stwa Polskiego w Łomży Helena 

Polewaczyk w czasie obchodów 

110 rocznicy ZNP. 

Nauczyciele emeryci z Łom ­

ży oraz delegacje z Zambrowa, 

Piątnicy, Augustowa, Suwałk, 

Wysokiego Mazowieckiego, Bia­

łegostoku, Brańska wspominali 

początki pracy zawodowej i świę­

towali. "Powrócisz tu ... ", śpiewa­

ła emerytowana nauczycielka ze 

Szkoły Podstawowej nr 3 Alicja Ja­

miolkowska, na skrzypcach gra­

ła emerytowana nauczycielka ze 

Szkoły Podstawowej nr 4 Teresa 

Dąbrowska, a dla wszystkich gra­

ła kapela "Maki': 

Pierwszym prezesem Łomżyń­

skiego Oddziału ZNP był Z. Mać­

czak. W międzywojennej Łomży 9 

lat kierował Związkiem w powiecie 

łomżyńskim Konstanty Piotrowski. 

Był nauczycielem i znanym w mie­

ście dziennikarzem, redaktorem 

naczelnym tygodnika "Przegląd 

Łomżyński" (wychodził w latach 

1929 - 1936). Po wojnie pierwszym 

Helena Polewaczyk z Lucjanem 
Sulewskim, w którego rodzinie 
było aż ośmioro nauczycieli: jego 
ojciec, siostra z mężem, brat z żoną, 
on z żoną i ich córka 

prezesem był Eugeniusz Kraszew­

skI (1945 - 1947), a od 2002 r. jest 

Aleutyna Kołos. 

Nie ma już wielu szkół, w któ­

rych kiedyś pracował i nauczyciele. 

Ale atmosfera koleżeństwa, mie­

rzenia się z trudnościami, radości 

z sukcesów, a nawet uczniowskich 

odpowiedzi przy tablicy, pozostały 

we wspomnieniach. 

Łomżyńską Sekcją Emerytów 

I Rencistów ZNP piątą kadencję 

kieruje Helena Polewaczyk . 

• Polonez" gościł w 1975 r. prze­

Wodniczącego Rady Państwa prof. 

Henryka Jabłońskiego. W maju 

1992 r. prezydenta Izraela Chaima 

Herzoga, który w Łomży szukał 

rodzinnych śladów. W maju 1994 r. 

zatrzymał się w nim książę Holan­

dii Bernhard, który uczestniczył 
W otwarciu Biebrzańskiego Par­

ku Narodowego. Z "Poloneza" ko­

rzystali artyści: Wiesław Ochman, 

Edyta Gómiak, Jerzy Ofierski, Mie­

czysław Fogg; Hanka Bielicka. 

Miąższ potrzebuje głosów z Łomży 

chłodlIegu l i W 200 l roku, zgodnie 

f.=L=::---. l ogólnopolską strategią Groma-

Niepowtarzalny na polskiej 

scenie muzycznej zespół Miąższ, 

którego wokalistką jest pocho­

dząca z Łomży Joanna Zawłocka 

wystąpił w "Must Be the Music". 

Po wykonaniu piosenki "Tarra­

paty" publiczność w studiu sza­

lała, jurorzy prześcigali się w po­

chwałach, ale przyszło za mało 

na Miąższ ... esemesów. Ale trwa 

jeszcze głosowanie na Faceboo­

ku: www.facebook.com/tylkomu-

zyka. Zagłosujmy (można także 

ze strony internetowej www.kon­

takty-tygodnik.com.pl) nie tylko 

dlatego, że śpiewała "nasza" Jo­

asia, ale także dlatego, że cały ze­

spół to naprawdę godna uznania 

wartość w polskiej kulturze. 

Na zdjęciu Joanna Zawłocka na 

gali Plebiscytu "Kontaktów" Czło­

wiek Sukcesu, w którym uzyska­

ła nominację w dziedzinie kultu- , 

ry, 2008 rok. 



-- POWIATGRAJEWSKI --------------______________________________________________________________________ __ 

Ławki przy 
klombach 

Eleganckie ławki i kosze na 

śmieci pojawiły się na pl. Niepod -

ległości, na ul. Ełckiej, Wojska Pol­

skiego, Konstytucji 3 Maja w Gra­

jewie. Umieszczono je w pobliżu 

trawników i klombów. Gdy na 

klombach zakwitną kwiaty, bę­

dą zachęcać do odpoczynku. Tak 

przynajmniej wyobrażają sobie ich 

funkcję miejscy urzędnicy, którzy 

zakupili ławki i kosze za pieniądze 

z kasy miejskiej . Istnieje też oba­

wa, że zawładną nimi, zwłaszcza 

tymi na pl. Niepodległości , ludzie 

pijący alkohol "pod chmurką'; a ta­

kich nie brakuje w sąsiedztwie pla­

cu. Na to jednak rady nie ma ... 

Urzędnicy zachęcają mieszkań­

ców, by wskazywali inne miejsca, 

w których można ustawić ławki i ko­

sze na śmieci. Będą bowiem kolejne 

zakupy. Propozycje można składać 

w sekretariacie Urzędu Miejskiego. 

Szkielet z~ginionego 
w zaroślach ... 

Wyszedł z mieszkania w bloku 

na osiedlu Południe 18 grudnia 

2013 roku około godziny 10.00., 

ubrany w zimową, zieloną kurtkę. 

Pracował w piekarni na Konop­

skiej. Powiedział, że idzie do pra­

cy. Nigdy do piekarni nie dotarł. 

Szukali go rodzina, znajomi, po­

licja. Bez skutku. Apele o pomoc 

w ustaleniu miejsca pobytu Zbysz­

ka pozostawały bez echa. Przepadł, 

jak kamień w wodę ... 

. Półtora roku później, 28 marca, 

na policję w Grajewie zadzwonił 

mieszkaniec ul. Łąkowej . Powie­

dział, że dzieci bawiły się na po­

lu i znalazły w zaroślach czaszkę .. . 

Policja we wskazanym miejscu 

znalazła zwłoki ludzkie w stanie da­

leko posuniętego rozkładu. Czasz­

ka była oddzielona od tułowia. Na 

szkielecie zachowały się fragmenty 

ubrania. Także zielonej kurtki... r 

Zwłoki trafiły do Zakładu Medy­

cyny Sądowej w Białymstoku. Bada­

nia DNA wykazały, że jest to Zbyszek .. 

Miejsce jego odnalezienia od­

dalone jest od piekarni, w której 

pracował, kilkaset metrów. Jaki 

dramat rozegrał się półtora roku 

temu w tych zaroślach? 

"Policja zamknęła sprawę po­

szukiwania. Prowadzone są czyn­

ności, mające na celu ustalenie 

okoliczności jego śmierci. Na 

udział osób trzecich raczej nic nie 

wskazuje. Zwłoki nie były pogrze­

bane. Oddzielenie głowy od tuło­

wia mogło być skutkiem działa­

nia dzikich zwierząt'; mówi oficer 

prasowy grajewskiej policji komi­

sarz Krzysztof Kuligowski. 

Setną rocznicę 

urodzin obchodziła 

Leokadia Dąbrowska ze wsi 

ki Kolonia (gm. Grajewo). 

się 5 maja 1915 roku w 

Polski wróciła z rodzicami 

ku 7 lat. Od 1930 roku 

w Konopkach. 

Noc Muzeów 
W godzinach 19.30 -

zaprasza w sobotę, 16 maja, 

imprezy w ramach Nocy 

Grajewska Izba Historyczna 

Ełcka 30). W programie "Z 

do muzeum'; czyli podstawy 

ologii; "Historia ubioru dworslkie2o I 
od XI do XIX w.; wykład PO!iICZOI~V I 
z pokazem mody; warsztaty 

na krosnach tabliczkowych. 

Święto "Kłoska" 

przyznawany przez ~tc1,w.r7.v<7P_ 

nie o takiej samej nazwie, 

Ludowy Zespół "Kłosek" 

Szkół w Niećkowie (gm. Sze:mczyn).1 

Uroczyste wręczenie medalu odbylo 

w szkole. 

-- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------
------------------------------------------

-----

Mapa zdrowotna 
Kolna 

" M a m y nowy blok 

operacyj ny, ale bra ­

kuje nam dużo sprzę­

tu i aparatury diag­

nostycznej . Musimy 

dostosować szpital do 

obowiązujących wy­

mogów i doposażyć . O naszych 

potrzebach rozmawiałem już 

z m inistrem zdrowia. Minister 

pochodzi z naszego wojewódz­

twa i mam nadzieję, że będziemy 

mogli liczyć na jego przychylność 

i wsparcie", powiedział starosta 

kolneński Stanisław Wiszowaty. 

Starostwo, zgodnie z mini­

sterialnym zarządzeniem (z 14 

kwietnia 2015 r.) opracowu­

je " mapę potrzeb zdrowotnych". 

Dokument będzie zawierał dane, 

dotyczące wyposażenia szpita­

la, kadry medycznej, personelu 

pielęgniarskiego, analizę epide­

miologiczną i demografii w po­

wiecie. 

"Mapa potrzeb" ma pomóc 

w planowanych inwestycjach, re­

alizowanych z unijnych Regional­

nych Programów Operacyjnych. 

Szkoła Marszałka z patronatem prezydenta 
Pod patronatem prezydenta 

Bronisława Komorowskiego ucz­

niowie oraz ich rodzice i nauczy­

ciele obchodzili Swięto Patrona 

Szkoły Podstawowej im. Marszał­

ka Józefa Piłsudskiego w Czerwo­

nem . Swięto Patrona połączone 

zostało z obchodami 25 lat samo­

rządności w Polsce i Dniami Ot­

wartymi Funduszy Europejskich 

w gminie. Uczniowie z zespołem 

dorosłych mieszkańców wsi "Czer­

wieniacy" zaprezentowali program 

artystyczny, poświęcony Marszał­

kowi. Po części oficjalnej było wie­

le atrakcji , m.in. przygotowanych 

przez saperów z 15 Mazurskie­

go Batalionu Saperów w Orzyszu, 

Kolneńską Grupę Pierwszej Pomo­

cy, Stowarzyszenie Kawaleryjskie 

im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 

w Kolnie, harcerzy, strażaków OSP 

w Czerwonem, rodziców. 

Marszałek Józef Piłsudski 

zmarł 80 lat temu (rocznica śmier­

ci minęła 12 maja). 

"Za osobiste zaangażowanie w realizację zadań obronnych" wójt gmi­

ny Mały Płock Józef Dymerski decyzją Ministra Obrony Narodowej zo­

stał odznaczony srebrnym medalem "Za zasługi dla obronności kraju" 

(w środku z kwiatami). 

U Dudy wy­

grał Duda 
1 687 głosów 

otrzymał kandydat na prezyden­

ta Andrzej Duda w Kolnie, gdzie 

burmistrzem jest Andrzej Duda. Na 

8 509 uprawnionych, głosowało 3 

700. Urzędujący prezydent otrzy­

mał 884 głosy, Paweł Kukiz 771. 

UCZą się pływać 

Uczniowie trzecich klas 

szkół podstawowych w Kolnie 

końca maja za darmo uczą się 

wać za rządowe pieniądze. 

Zatrzymane 

w kadrze 
Wystawę fotografii Sylwestra 

Nicewicza można oglądać do końca 

maja w KOKiS. 

Noc Muzeów w Kolnie 
Noc Muzeów w Kolnie orga­

nizuje Stowarzyszenie Jan z Kolna 

(sobota, 16 maja) w hotelu Colnus. 

Będzie wystawa zdjęć Kolna z okresu 

I wojny i dawnej synagogi, wyklad 

prof. Krzysztofa Sychowicza, 
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Ze względu na właściwości 

dezynfekujące, odkażające i bak­

teriobójcze, pokrzywę możemy 

wykorzystać do pozbycia się trą­

dziku i w pielęgnac:ji tłustej cery. 

Do wykonania maseczki potrzeb­

ne są dwie łyżki płatków owsia­

nych błyskawicznych, 1/3 szklan­

ki ciepłego mleka oraz sok z około 

dziesięciu młodych pokrzyw. Aby 

otrzymać sok z pokrzyw, należy 

włożyć je do sokowirówki lub 

miksera. Jeśli nie mamy świe-

Wspaniały ... chwast! 
Rośnie wszędzie! 'Właśnie 

pojawiają się jej świeżutkie list­

ki. Dotkniesz nieopatrznie i po­

czujesz parzenie! O, !.lie ma lito­

ści! Trzeba ją wyrwać! Przecież 

to pokrzywa. Pospolity chwast! 

Jasne, wy5wij. Choć lepiej, wy­

tnij (wyrosnie świeżutka). A wy­

ciętej nie wyrzucaj! 

Pokrzywa jest moczopęd ­

na, zalecana przy schorzeniach 

dróg moczowych. Poprawia -pra­

cę wątroby, obniża poziom glu­

kozy we krwi, pobudza czynność 

wydzielniczą trzustki. Ma właś­

ciwości bakteriobójcze, dlatego 

można ją stosować przy trądziku, 

czyrakach. Zapobiega zatrzymy­

waniu się płynów w organizmie. 

Usprawnia przemianę materii , 

pomaga oczyścić organizm z tok­

syn, ma doskonały wpływ na wło­

sy, paznokcie oraz skórę. Liście 

pokrzywy to bogate źródło wita­

min A, C i K oraz witamin z gru­

py B, a także składników mineral­

nych, takich jak cynk, fosfor, jod, 

krzem, magnez, mangan, potas, 

wapń, sód i żelazo. 

żych pokrzyw, możemy użyć na­

paru z suszonych, wówczas wy­

starczy zalać wrzątkiem dwie łyżki 

pokrzyw. Wszystkie składniki bar- o 

dzo energiczne mieszamy i nakła­

damy na twarz na około kwadrans. 

Maseczkę zmywa się <;;iepłą wodą. 

Pokrzywa nie tylko wzmacnia 

włosy i nadaje im piękny połysk, ale 

także zapobiega łupieżowi. W tym 

celu sami możemy przygotować od­

powiednią płukankę. Do płukan­

ki nie nadają się świeże pokrzywy, 

ponieważ włosy uzyskają zielonka­

wy odcień. Należy użyć pokrzywy 

suszonej. Zalewa się ją wrzątkiem 

i odstawia do naciągnięcia i wystyg­

nięcia. Płuczemy włosy umyte. 

Doskonale odżywi i nawilży skó­

rę pokrzywowa kąpiel! Docenią ją 

także skarżący się na bóle reuma­

tyczne. Aby przygotować kąpiel, 

należy bardzo drobno posiekać po­

krzywę, włożyć ją do woreczka z ga­

zy i umieścić pod strumieniem go­

rącej wody. Można także do wanny 

wlać sok pokrzywowy. 

W szytko proste, naturalne, bez 

grama chemii i za darmo! 

Pomoc prawna dla 
seniorów 

Stowarzyszenie W spierania 

Poradnictwa Obywatelskiego 

w Łomży zaprasza mieszkańców 

powyżej 60 lat do korzystania 

(do końca 2015 r.) z bezpłat ­

nych porad w ramach projek­

tu pn. "Poradnictwo obywatel­

skie dla seniorów". Można się . do 

nas zwraca~ w sprawach związa­

nych z emeryturami i rentami, 

świadczeniami z pomocy spo­

łecznej, dysponowaniem włas ­

nością, dziedziczeniem, prawa­

mi konsumenta i zadłużeniami. 

Z porad można skorzystać w Biu­

rze Porad Obywatelskich w Łom­

ży (ul. Szosa Zambrowska 1/27, 

I piętro, p. 215) we wtorki, śro­

dy i czwartki w godz. 9.00 -11.00. 

W celu umówienia się prosi ­

my o wcześniejszy kontakt te­

lefoniczny, 86 216 48 79 Także 

w Punkcie Poradnictwa Oby­

watelskiego w Zambrowie (al. 

Wojska Polskiego 49, Ośrodek 

Wsparcia Rodziny Caritas Die­

cezji Łomżyńskiej) w każdą trze­

cią środę miesiąca w godz. 10.00 

-13.00, tel. 86 475 08 87. 

Ponadto poradę można uzy­

skać telefonicznie, 86 216 48 79 

i za pośrednictwem poczty elek-

Świeże liście zalane wrząt­

kiem, odstawione do naciągnięcia 

i doprawione odrobiną cukru lub 

miodu i cytryną, są wyśmienitym 

orzeźwiającym napojem z właści­

wościami, jak wyżej. 

Szkoła docenia najlepszych uc.zniów 

Z listków można przygotować 

syrop. Kilogram pokrzyw należy 

zemleć w mikserze i zalać litrem 

wody. Całość zagotować i po wy­

stygnięciu do temperatury poniżej 

28 stopni C, dodać 4 łyżeczki mio­

du. Przelać do słoiczków i pastery­

Zować około 15 min. Syrop war­

to zażywać przy przeziębieniach 

i infekcji gardła. Dla ogólnego 

WZmocnienia i oczyszczenia orga­

nizmu, można pić trzy razy dzien­

nie łyżeczkę syropu przez dwa ty­

godnie, dwa razy na kwartał. 

W czasie obchodów Dnia Pa­

trona dyrektor Gimnazjum im. 

Tadeusza Kościuszki w Zambro­

wie Ryszard Ogrodnik nagrodził 

uczniów, laureatów i finalistów 

wojewódzkich konkursów przed­

miotowych. Laureatami z histo­

rii są Karol Zakrzewski i Piotr 

Tekliński (nauczyciel Mariusz 

Gontarski), z geografii Łukasz 

Modzelewski (nauczycielka Mał­

gorzata Pawelec Kacprzak). Fina­

listami z historii Hubert Pomia­

nowski (nauczycielka Katarzyna 

Grabowska), wiedzy ekonomicz­

no-obywatelskiej Bartosz Laskow­

ski (nauczycielka Beata Jankow-

ska), języka niemieckiego Paulina 

Woj tal (nauczycielka Małgorzata 

Pawelec Kacprzak). 

Laureatami Szkolnego Kon­

kursu Matematycznego "Matmix" 

zostali Michał Przerwa i Urszu­

la Chorodyńska (I miejsca), Piotr 

Kulesza (II miejsce), Hubert Po­

mianowski (III miejsce). 

W szkolnym konkursie poe­

tycko-recytatorskim najlepsi by­

li: Edyta Wójcik, Bartosz Myszko 

i Julia Przybylska (I miejsca), Na­

t~lia Olszewska i Ewa Lipińska (II 

miejsca), Zuzanna Tomaszewska, 

Małgorzata Czajkowska i Patrycja 

Wojciechowska (III miejsca). 

tronicznej bpo.lomza@wp.pl al­

bo listownie, adres: Biuro Porad 

Obywatelskich ul. Szosa Zam­

browska 1/27, I piętro, p. 215. 

W przypadku korzystania z po­

rad mail owych, telefonicznych 

i listownych prosimy o podanie 

roku urodzenia. 
Alicja Moroz-Rutkowska 

Marianna Śmiarowska 

Stowarzyszenie Wspierania Porad­

nictwa Obywatelskiego w Łomży 

o zniżkę dla 
emerytów 

Jeżdżąc autobusem MPK na 

trasie Nowogród - Łomża i po 

Łomży komunikacją miejską 

płacę 100 procent za przejaz­

dy, choć jestem emerytką (mam 

78 lat). Jeżdżę często, bo mam 

często wizyty u lekarzy. To jest 

duży wydatek z małej emery­

tury. W autobusie zauważyłam 

pismo, że Rada Miejska Łom­

ży 10 kwietnia 2014 roku okre­

śliła, że prawo do biletów ulgo­

wych mają tylko pasażerowie 

zameldowani w Łomży. Dowie­

działam się, że emeryci z innych 

gmin mogą korzystać ze zni ­

żek w Łomży, jeśli gmina do­

płaci różnicę w cenie biletu dla 

MPK. Tak załatwiły sprawę wła­

dze gminy Łomża, tak załatwiają 

władze gminy Piątnica. Bardzo 

proszę Pana burmistrza w imie­

niu własnym i wszystkich eme­

rytów z gminy Nowogród o pod­

jęcie działań , które zapewnią 

nam zniżkowe bilety na komu­

nikację miejską w Łomży. Z po­

ważaniem . 

Alina Guz 
Nowogród 

Mały Książę 

w "Kontaktach" 
Wchodzę do sekretariatu 

.. . rano, 

ponieważ mnie tam zawołano. 

Do odbioru mam dokumen ­

tów stertę, 

więc sięgam po kopertę. 

A w niej "Kontakty" świeże, 

oglądam je i oczom nie wierzę! 

Teatr Marzeń "Małego Księcia" 

prezentuje 

i dusza ma się yv środku raduje! 

Anna Kazimierczuk 

Stowarzyszenie Kulturalne 

Ziemi Czyżewskiej 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI -----------_______________________________ ___ _ 

Nie spać, zwiedzać 
Pod hasłem "Nie spać, zwie­

dzać" Europejską Noc Muzeów 

organizuje 16 maja (godz. 16.00 -

24.00) Muzeum Rolnictwa im. Ks. 

K. Kluka w Ciechanowcu. 

"Będzie noc spichlerzy, a to 

znaczy, . że udostępnimy stałe eks­

pozycje w spichlerzach. Nieby­

wałą atrakcją będzie najnowsza 

lokomobila parowa Frick Eclip­

se z 1913 r., która przyjechała do 

Muzeum w poniedziałek, 11 ma­

ja. Można ją odpalić i jechać jak ... 

autem . Ale tylko z maksymalną 

prędkością 10 km na godzinę", za­

chęca zastępca dyrektora Muze­

um Anna Wiśniewska, która już 

lokomobilą jechała. 

W poniedziałek z lokomobi­

lą do Muzeum przyjechał także 

traktor Lanz Bulldog HR8 z 1940 

r. Pierwsza publiczna prezentacja 

obu wehikułów właśnie w sobo­

tę, w czasie Nocy Muzeów. Muze­

um w Ciechanowcu ma aż 9 loko­

mobil i 37 zabytkowych traktorów. 

To największa ekspozycja w Pol­

sce i Europie. 

Po zapadnięciu zmroku można 

r 

będzie w plenerze (początek se-

ansu, godz. 21.00) na ekranie roz­

wieszonym między pałacem a ofi­

cyną, obejrżeć z .. .leżaków dwa 

dobre filmy: "Cząstka Podlasia" 

i "Konopielkę" według powieści 

pisarza z naszego regionu Edwar­

da Redlińskiego. Wiele scen do 

filmu "Konopielka" nagrywanych 

było w Bronowie (gm. Wizna). 

zarządzana przez prezesa 

Sapińskiego, została uhCtno~DWaJIa I 
Nagrodą Gospodarczą ~denta I 
RP za trwały sukces. Do 13.edycji Na. 

grody zgłoszonych zostało 106 firm. 

azd absolwentów 
Zjazd Absolwentów LO i Stu. 

dium Nauczycielskiego w Wyso. 

kiem Mazowieckiem z okazji 

rocznicy utworzenia szkoły od· 

będzie się 27 czerwca. 

Atak na znaki , 
Kilkanaście znaków drogowych 

we wsi Średnica Maćkowięta (gm. 

Szepietowo) uszkodzili wandale. 

Występ Jana 

Pietrzaka 
Na występ Jana Pietrzaka za· 

prasza 16 maja (godz. 18.00) MDK 

Mazowieckiem. 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------------------

Gimnazjaliści z Zespołu 

Szkół w Szumowie Edyta Zawo­

jek, Paulina Zegarzewska, Emi­

lia Bielska, Paulina Rutkowska, 

Sylwester Mieczkowski, Da­

mian Pękała, Rafał Truchel i Mi­

chał Gniazdowski z bibliotekarką 

Lucyną Selerowską odwiedzi­

li w czwartek, 7 maja, redakcję 

"Kontaktów". Bardzo zaintere­

sowała ich historia łomżyńskiej 

prasy okresu międzywojenne­

go. A warto wiedzieć, że w 25-ty­

sięcznej Łomży były 44 wydawni-

Więźniowie w bursie 
"Zaczęło się od przygotowania 

przez więźniów ozdób choinko­

wych na świąteczną aukcję. Były 

piękne. Z ich licytacji zarobiliśmy l 

872 zł na pomoc chorym dzieciom. 

I wtedy zrodził się pomysł dalszej, 

formalnej już, współpracy", mó­

wi prezes Stowarzyszenia "Szansa" 

w Zambrowie Teresa Szumowska. 

Jego efekty już są widoczne. Czte­

rech więźniów odnawia w bursie 

pokoje, salę gimnastyczna i zaple­

cze kuchenne. Inni z Zaktadzie Kar­

ny malują dla Stowarzyszenia obra­

zy i wykonują inne prace plastyczne, 

które zostaną zlicytowane na aukcji 

na pomoc chorym dzieciom, który­

mi opiekuje się "Szansa': 

ctwa, a wśród nich aż 8 gazet dla 

młodzieży! Po wizycie w "Kon­

taktach" gimnazjaliści z Szumo­

wa odwiedzili także Izbę Pamięci 

Hanki Bielickiej w Centrum Ka­

tolickim i Łomżyńskie Towarzy­

stwo Naukowe im. Wagów. 

Szkoła 

marzeń 

Uczennice Szkoły 

Podstawowej Nr 5 w Z31ubl:owiie: 

Kinga Loba, Julia Kolasa i 

ga Kulesza zdobyły wyróżnienia 

w ogólnopolskim konkursie "Szkola 

marzeń': zorganizowanym przez 

Senat RP. Gratulujemy! 

90 lat OSP Koła­

ki Kościelne 
Na Powiatowy Dzień Straża' 

ka i 90 lat OSP Kołaki Kościelne 

w niedzielę, 17 maja, do Kołak 

Kościelnych zaprasza Komendani 

Powiatowy PSP w Zambrowie 51. 

bryg. Sławomir Skrzypkowski. Uro· 

czystości rozpoczną się mszą 

(godz. 12.00) w kościele Wniebo· 

wzięcia NMP, a po nal)oż,~ństWle I 
uroczysty apel i odsłonięcie tablicy 

pamiątkowej z okazji 90 lat OSP. 

Rowerowa inau­

guracja 
Rajdem rowerowym do Dębnik 

w niedzielę, 10 maja, zainaugurowa' 

na została szósta edycja cykliCznych 
»Zambrów na -_ ... __ . ? 
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pierwsza rozprawa odbyła się 

we wtorek, 5 maja, przed Sądem 

Rejonowym w tomży. Przed nią 

Zdzisław t uba podszedł na kory­

tarzu Sądu do nadleśniczego An­

drzeja Godlewskiego z propozy­

cją dogadania się· Nadleśniczy ją 

_odrzucił. I postraszył tubę, że 

będzie ukarany za nielegalną wy­

cinkę lasu. Sugestię o rzekomym 

wydęciu lasu w 2009 roku przez 

tubę powtórzyła w sądzie me­

cenas, występująca jako pełno­

mocnik Nadleśnictwa. Pytanie: 

dlaczego Nadleśnictwo prżypo­

mniało sobie o tym "przestęp­

stwie" po 6 latach? 

W
sądzie Zdzisław tuba 

z Mężenina (gm. Sniado-

11'0) mówił: Gospodaruję na zie­

mi. Moim podstawowym zaję­

ciem jest chów krów mlecznych. 

Paszą dla nich jest kukurydza. 

Pola moje znajdują się w od­

ległości 300 - 500 metrów od la­

sów Czerwony Bór. Dziki robią 

mi straszne zniszczenie .. :'. 

Dziki zmasakrowały mu kuku­

rydzę w sierpniu 2014 r. Wcześ­

niej też się pożywiały na jego po­

lu, zgłaszał co roku i jeden jedyny 

raz dostał...300 zł odszkodowa­

nia. Tym razem postanowił nie 

odpuścić . Zgłosił co i gdzie trze­

ba, ale gdy na polu 26 sierpnia zja­

wiło się 13 myśliwych jako komi­

sja Nadleśnictwa, przestraszył się, 

że nie da rady. Na szczęście, pa­

dał deszcz, komisji nie chciało 

się moknąć i przełożyli szacowa­

nie na 28 sierpnia. W tej sytuacji 

Luba poprosił o obecność prze­

wodniczącego Rady Powiatowej 

Podlaskiej Izby Rolniczej w po­

wiecie łomżyńskim, Adama Nie­

brzydowskiego, zarazem biegłe­

go sądowego od szkód rolniczych, 

pracowników Podlaskiego Ośrod­

ka Doradztwa Rolniczego w Sze­

pietowie oraz sąsiadów rolników. 

28 sierpnia ponownie zjawiła się 

trzynastoosobowa ekipa Nadleś­

nictwa, ale i Łuba nie był już sam. 

Jak obie komisje szacowały s~kody, 

Sąd słuchał kilka godzin. Dość po­

wiedzieć, że ekipa pod kierunkiem 

biegłego Niebrzydowskiego osza­

cowała szkody na 16000 zł, a ekipa 

Nadleśnictwa w tym samym cza­

sie i miejscu dopatrzyła się strat 

na ... 736 zł 78 groszy! Na skargę 

nadleśniczy Dariusz Godlewski 

odpowiedział, że może iść do sądu ... 

Pisał O krzywdzie, Jakiej doznał 
od Nadleśnictwa Łomża do premier 

Ewy Kopacz, ministrów, generalnego 
dyrektora Lasów Państwowych, 
wojewody, posłów, radnych ... 

Zanim jednak poszedl do Sądu 

przeciw Nadleśnictwu Łomża, 

zarządcy okręgu łowieckiego nr 

208, szukał rozwiązania polubow­

nego. 13 października do Łomży 

przyjechała premier Ewa Kopacz. 

Nie jest krzykaczem, udało mu się 

więc publicznie w dużym skró­

cie przedstawić jej swoją krzywdę. 

Gdy podał kosmiczną rozbieżność 

w szacunkach, premier nie kryła 

zdziwienia- i powiedziała : pomo­

gę panu. Po oficjalnym spotkaniu 

premier z mieszkańcami, podeszły 

do Łuby jej dwie asystentki, zano­

towały co mówił i wzięły przygoto­

wane przez niego dokumenty. Za 

dwa dni jedna z nich zadzwoni­

ła i poinformowała, że przekaza­

ły jego sprawę do Departamentu 

Spraw Obywatelskich. Departa­

ment wkrótce poinformował go 

pisemnie, że przekazał sprawę Mi­

nisterstwu Srodowiska. Biuro mi­

nistra przesłało do Departamen­

tu Leśnictwa i Ochrony Przyrody. 

Człowiek z departamentu obie­

cał przyjechać na miejsce w ty­

dzień. Nie przyjechał za dwa, bo 

był bardzo zajęty ustawą o ... dzi­

kach! Przedzwonił do Nadleśni ­

ctwa, by się wypowiedziało. Nad­

leśnictwo powtórzyło , że Łuba 

może iść do sądu. , 

Poszedł do wicewojewody Woj­

ciecha Dzierzgowskiego. Wicewo­

jewoda dał mu numer telefonu do 

Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych. Zadzwonił, sekre­

tarka połączyła. Gdy się przedsta­

wił dyrektor w ogóle nie chciał roz­

mawiać: nie mam czasu, od tego 

mam ludzi. Zmiękł, kiedy powie­

dział, że mówi z gabinetu wojewo­

dy. Wysłuchał i bez owijania w ba­

welnę powiedział: panie kochany 

i tak to wszystko wróci do sołtysa. 

Wie pan na czym to polega? Zwró­

cę się do Nadleśnictwa, a ono po­

wie, że ma pan drogę sądową. 

Zaparł się. 

Poszedł do dyrektora Okrę-

W Polsce nie ma procedury badania i rozpatrywania skarg obywateli na in­

stytucje państwowe. Odbywa się to według poniższego schematu: obywa­

tel pisze skargę do jednostki zwierzchniej. Jednostka zwierzchnia przesyła 

pismo do jednostki oskarżanej w skardze z "uprzejmą prośbą o wyjaśnie­

nie". Jednostka oskarżana, sędzia w swojej sprawie, odpowiada jednostce 

zwierzchniej, że zarzuty są nieprawdziwe. Jednostka zwierzchnia przeko­

piowuje wyjaśnienie jednostki oskarżanej i odpowiada obywatelowi, że 

w świetle wyjaśnień, zarzuty są bezpodstawne. Zdenerwowany obywatel pi­

sze do ministra. Minister zwraca się do jednostki zwierzchniej nad oskar­

żaną w skardze z prośbą o wyjaśnienia. Jednostka zwierzchnia uprzejmie 

informuje ministra, że sprawa była już badana i na dowód przekopiowuje 

posiadane już wyjaśnienie jednostki oskarżanej . Minister odpowiada oby­

watelowi, że wyjaśniane już zarzuty nie znajdują potwierdzenia. Obywatel 

może nie odpuszczać i napisać skargę do premiera. Premier poprosi o wy­

j~śnienie ministra. Dalej potoczy się wszystko według powyższego schema­

tu. Odpowiedź premiera (prezydenta) będzie się różniła od poprzednich 

jednym słowem, wielokrotnie: "wielokrotnie już wyjaśniane zarzuty są bez­

podstawne': Słowo "wielokrotnie" nie jest użyte ot, tak sobie. Ma taktownie, 

a zarazem jasno zasugerować obywatelowi, że jest pieniaczem. 

Zgodnie z polskim prawem łowie­

ckim szkody wyrządzone przez 

zwierzynę łowną szacuje i wyce­

nia. .. odpowiedzialny za nie i ich 

płatnik, czyli zarządca obwodu 

łowieckiego (koło myśliwskie 

lub nadleśnictwo). W dodatku 

poszkodowany rolnik musi zło­

żyć do "szkodnika" wniosek, by 

szkody oszacował i wycenił. To 

tak, jakby napadnięty musiał po­

prosić bandytę, by ocenił swo­

ją winę i wymierzył sobie karę! 

gowego Lasów Państwowych 

w Białymstoku. Usłyszał: zbadam 

wnikliwie. I otrzymał pisemną 

odpowiedź, że Nadleśnictwo mó­

wi, iż jest ok, ale może "docho­

dzić swego roszczenia w stosun­

ku do Nadleśnictwa Łomża na 

drodze sądowej". 

Pojechał na posiedzenie Sej ­

miku. Zapytał radnych, czy mo­

gliby mu pomóc. Były kamery 

TV, mikrofony rozgłośni radio­

wych. Zbiegło się kilku. Z PiS, 

PO, PSL. Mówili jeden przez dru­

giego: pomogą. Gdy kamery i mi­

krofony zostały wyłączone, radni 

też zniknęli... 

Zwrócił się do posła PiS Jana 

Szyszki, wielkiego obrońcy la­

sów w Radiu Maryja. Wysłał do­

kumenty. Za jakiś czas zadzwo­

nił. Poseł przyznał, że zapoznał 

się z nimi pobieżnie, bo ma tyle 

spraw na głowie ... 

N ie miał wyjścia, poszedł do 

Sądu Rejonowego w Łomży. 

Nadleśnictwo na pieniądze podat­

ników zjawiło się na rozprawie ze 

świetną mecenas. Po drugiej stro­

nie Zdzisław Łuba stanął sam. Nie 

ma pieniędzy na adwokata. 

WŁADYSŁAW TOCKI 



Na stole zauważył 
pudełko, a w nim 

perły, broszki 
i kolczyki. Poczuł, 

jak skóra mu 
. . 

CIerpnIe na 
plecach, 

a potem ... zgarnął 
zawartość 

pudełka do 
kieszeni! 

Tak Darek został złodziejem 

przez przypadek. Kolega 

Rafał poprosił go, żeby pojechał 

z nim do jego dziewczyny, która 

mieszkała pod Łomżą. Pojecha­

li samochodem Rafała . Dom był 

nowy, ogromny, ogrodzony wyso­

kim płotem . Zadzwonili i otwo-. 

rzyła się brama. "Tak mieszkają 

ludzie bogaci", pomyślał ... 

Szybko pożałował, że poje­

chał. Zastanawiał się, po co był 

potrzebny Rafałowi na jego rand­

ce z Martą. Rafał i Marta całowa­

li się, jak by go nie było. W końcu 

zaczęli kleić się do siebie na ka­

napie. Zły na siebie i Rafała, wy­

szedł z pokoju. Wtedy zobaczył 

to pudełko, a w nim kosztowno­

ści. Sam się sobie dziwił, dlacze­

go je ukradł. Chyba, żeby wyłado­

wać złość. Z biżuterią w kieszeni 

c;zekał na Rafała w samochodzie ... 

Po kilku dniach pojechał do Bia­

łegostoku i zastawił łup w lombar­

dzie. Dostał 600 złotych. Kupił mar­

kowe buty. Matce powiedział, że 

kosztowały 30 zł. Rafałowi takiego 

kitu by nie wcisnął. Powiedział mu, 

że to prezent od chrzestnej... r 

Czuł się trochę dziwnie, ale gdy 

dni mijały, a Rafał nie wspominał 

nic o kradzieży w domu Marty, 

uspokoił się. Ojciec go poprosił, 

żeby odebrał samochód z warszta­

tu od pana Władka. Pan Władek 

znał go od małego. Gdy na chwilę 

wyszedł z kantorku, Darek poczuł 

znów gęsią skórkę· Sięgnął do ka­

setki i zabrał wszystkie pieniądze ... 

Nosił je w kieszeni kilka dni. 

Czuł się dziwnie. Bał się, że zja­

wi się pan Władek i powie wszyst­

kim, że jest złodziejem! Ale pan 

Władek nie pojawił się. W końcu 

wyciągnął pieniądze i przeliczył je. 

Było 700 zł. Poszedł do Załomu 

i zagrał na jednorękich bandytach. 

Zawsze o tym marzył, ale nie miał 

kasy. Potem grał w różnych loka­

lach, aż wszystko przegrał. 

Przy automatach poznał Zbysz­

ka. Był od Darka znacznie 

starszy. Usiedli przy piwie i za­

częli rozmawiać. Zbyszek znał ży­

cie. Darek nagle poczuł, że musi 

mu opowiedzieć o swoich dziw­

nych przypadkach .. . 

Pewnego razu Zbyszek zadzwo­

nił : "Przyjedź (podał adres), 

jesteś mi potrzebny". Darek zna­

lazł go w barze z jednorękim ban­

dytą . Pojechali w kierunku Droz­

dowa. Po drodze zatrzymali się 

przed jakimś sklepem. Był środek 

nocy. Zbyszek kazał mu iść za so­

bą. Przeskoczyli przez ogrodzenie, 

podeszli pod ciemny dom. Zby­

szek wypchnął szybę w drzwiach 

balkonowych i weszli do środka ... 

Darek zawiózł łup do lombardów 

yv Białymstoku. Dostał ponad l 

000 złotych . Podzielili się ... 

Złodziejski zew odzywał się 

w Darku coraz częściej. Przestał 

mieć skrupuły. Chodził po skle­

pach, biurach. Penetrował za­

plecza. Obserwował i kradł. Był 

sprytny. Nikt go nie przyłapał .. . 

Pewnego razu ktoś wszedł na 

zaplecze, gdy okradał sklep. Scho­

wał się w kącie za szafą. To była 

dziewczyna. Obserwował ją ze 

swojej kryjówki, gdy porządko­

wała dokumenty. W końcu wy­

szła, ale zamknęła drzwi na klucz. 

Był w pułapce. Gdy w środku no­

cy wydostawał się przez okno, za­

wył alarm. Rzucił się do ucieczki. 

Przestraszył się. W siadł do s.amo­

chodu i oparł się aż wGrajewie. 

Nie mógł zapomnieć dziew­

czyny. Po paru tygodniach wró­

cił na miejsce swojej porażki . Nie 

było jej. Opisał ją. Powiedział, że 

jest kumplem jej brata i ma do 

niej sprawę. Facet ze sklepu po­

informował, że Anka pracuje te­

raz w salonie piękności. Znalazł 

ją pod wskazanym adresem. Po­

czuł na jej widok wielką radość. 

Zapytała, czego sobie życzy. "Wy­

gładzenia zmarszczek i mani­

cure", zażartował. Dziewczyna 

uśmiechnęła się. Przekomarzali 

się, w końcu zaczęli flirtować., Da­

rek wyszedł z zakładu po seansie 

w solarium i z imieniem dziew­

czyny na ustach. Wykupił cały pa­

kiet na opalanie, choć był lipiec. 

Nim skończył się opalać, Anka 

się z nim umówiła. Mieszkała na 

stancji z koleżanką· Umawiali się 

w jej pokoju, gdy koleżanka wy. 
jeżdżała do rodziców. Darkowi to 

nie wystarczało. Chciał być z An. 

ką dzień i noc. Był zakochany bez 

pamięci. Oświadczył się jej. Po. 

brali się i zamieszkali u jego ro. 

dziców, którzy byli bardzo zado. 

woleni z pięknej synowej oraz 

z tego, że Darek się ustatkowal. 

Ojciec załatwił mu pracę. Darek 

wstawał rano, wychodził z domu, 

jechał do pracy. 

Po dwóch miesiącach powie· 

dział Ance, że do pracy nie 

idzie: "Mam coś lepszego na oku. 

Pracę za naprawdę przyzwoi. 

te pieniądze jako przedstawiciel 

handlowy'; powiedział. Wszyst. 

ko zaplanował. Będzie wyjeż· 

dżał "w teren" rzekomo jako han· 

dlowiec, a w rzeczywistości na 

kradzieże. Odezwał się złodziej. 

ski zew ... 

Przez kilka miesięcy Darek 

okradał ludzi, mieszkania, skle· 

py. Zapuszczał się coraz dalej od 

Łomży. Często nocował gdzieś 

w przydrożnym zajeździe lub pen· 

sjonacie. "Nie zdążę wrócić, mia· 

łem tu dużo pracy, szef na mnie 

wszystko zwala. Oczekuj mnie ju· 

tro'; dzwonił do Anki. A w nocy 

poszedł na kolejny włam ... 

Gdzie ty jesteś? Co robisz?", za· 

pytała rankiem Anka. Zanie· 

pokoiło go to. Pierwszy raz us~· 

szał w jej głosie taki ton. "Ona 

wszystko wie. Ale jak się domy· 

śliła r; przeraził się. Gdy wrócił do 

Łomży, podeszło do niego dwóch 

mężczyzn. "Jest pan zatrzymany~ 

powiedzieli. To byli policjanci ... 

Darek odsiedział dwa i pół roku. 

Ania rozwiodła się z nim jeszcze 

przed wyrokiem. Zgodził się na 

rozwód bez dyskusji, a teraz żału· 

je. Ukryła przed nim, że jest w cią· 

ży. Ich synek Adaś ma już 10 lat. 

Po wyjściu z więzienia wyje· 

chał za granicę. Kilka lat miesz· 

kał w Anglii, potem przeniósl się 

do Niemiec. W końcu przyje· 

chął do Łomży prosić Ankę, że· 

by pozwoliła mu być ojcem Ada· 

sia. Ale spóźnił się. Anka wyszla 

za mąż. Z Adasiem i mężem wy. 

jechali z Łomży. Podobno za gra· 

nicę. Darek nie mógł się z tym po· 

godzić. Znów zaczął kraść. I znów 

trafił za kratki. Jako recydywista, 

dostanie wyższy wyroJe. . 

KAROL ZARĘB~ 
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OLZARĘBA 

° zemście Modzelewskiej na 
niewiernym kochanku; zwło­
kach noworodka na cmentarzu 
w Łomży; bójce zambrowskich 
policjantów; głodowej śmierci 
ucznia i innych sensacjach pi­
sał jedyny łomżyński dziennik ' 

okresu międzywojennego "ABC 
Ziemi Łomżyńskiej" 

Zemsta 
Na Zofię Modzelewską ze wsi 

Modzele Skudosze napadł 28 li ­
stopada 1929 r. Ignacy Malicki. 
Modzelewska zeznała policj i, że 
próbował ją otruć. Jednak jej sło­
wa budziły wątpliwości. Gazeta 
donosiła: "Malicki żył czas jakiś 
z Modzelewską, czego. owocem 
jest półroczne dziecko. Obec­
nie Malicki miał zamiar wstąpić 
w związek małżeński z inną ko­
bietą i ślub miał się odbyć właś­
nie w dniu wczorajszym. Zacho­
dzi podejrzenie, że Modzelewska 
symulowała otrucie, wypijając sa­
ma nieco esencji octowej. AbY'ze­
mścić się na niewiernym kochan­
ku i nie dopuścić do jego ślubu 
z inną kobietą, rzuciła na niego 

zarzut usiłowania uśmiercenia jej 
przez otrucie': Modzelewska trafi ­
la do szpitala Św. Ducha w Łomży, 
a po płukaniu żoł~dka do domu. 

"Naukowa" 
śmierć z głodu 

,,0 godzinie 8 wieczorem J. 
Tyszkiewicz, lat 20, w swoim 
mieszkaniu we wsi Krzewo, gm. 
Drozdowo popełnił samobójstwo 
łl grudnia 1929 r., oddając do sie­
bie strzal z nielegalnie posiadane­
go rewolweru". Zabił się po wiel ­
kiej kłótni z żoną. 

6 listopada 1929 r. do łomżyń­

skiej policji dotarł list rodziców ucz­
nia Czesława Sałameckiego z Biel­
ska. Chłopiec postanowił umrzeć 
l głodu w Lesie Jednaczewskim 
z powodów ... naukowych. Nie zo­
stał przyjęty na uniwersytet w Wil­
nie, bo nie miał matury. Chciał się 
uczyć w Szkole Mierniczej w Łom­

ŻY, ale ... ją zamknięto. W pożegnal­

nym liście napisał: "Zycie przede 
mną zamknięte. To też postano­
wiłem umrzeć z głodu w lesie koło 
Łomży': Chłopca poszukiwała po­
licja. Czy znalazła, "ABC" nie in­
formowało. 

Nabór do Państwowej Szkoły 
Mierniczej w Łomży zlikwidował 
fok wcześniej Minister Wyznań 
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Gazeta była mutacją warszawskiego dziennika "ABC". Tytuł był skrótem dewizy pisma "aktualne, bez­
partyjne, ciekawe': Podtytuł precyzował, że pismo "informuje wszystkich o wszystkiem': Bezpartyjna nie 
była (związana z Narodową-Demokracją, antysemicka), ale aby przyciągnąć czytelników z pierwszej łom­
żyńskiej strony "atakowała" lokałnymi sensacjami. A ponieważ w okresie międzywojennym nie obowią­
zywała ustawa o ochronie danych osobowych "wszyscy wiedzieli wszystko o wszystkich': bo gazeta pub­
likowała imiona i nazwiska oraz adresy bohaterów sensacji 

Religijnych i Oświecenia Publicz­
nego Kazimierz Świtaiski zarzą­
dzeniem z 16 maja 1928 r. 

Noworodek 
na cmentarzu 

7 grudnia 1929 r. do Komisa­
riatu Policji w Łomży zgłosiła się 
Marianna Gichterowa ze wsi Sie­
mień Nadrzeczny i zgłosiła, że 

"jej mąż Antoni Gichterowicz, po 
trzechletnim niezgodnym poży­

ciu małżeńskim, 6 gr-udnia usiło­
wał zabić ją siekierą. Jedynie obec­
ność jej ojca Feliksa Kozłowskiego 
przeszkodziła -w morderstwie': 

Pani Jaczewska z ulicy Senator­
skiej w Łomży udała się 4 grudnia 
w godzinach popołudniowych na 
cmentarz, aby odwiedzić rodzin­

ne groby. "Między grobami natra­
fiła na trupa nagiego noworodka". 
Ciało noworodka było w sta­
nie rozkładu, że nie można było 
określić płci. Okoliczności te mia­
ła ustalić sekcja zwłok, a policja 
prowadziła dochodzenie w spra­

wie porzuconego noworodka. 
19 maja 1929 r. Jan Gradow­

ski z Nowogrodu "skatował swo­
ją żonę, która była w piątym mie­
siącu ciąży, w tak straszny sposób, 
że nieszczęśliwa kobieta w ty­
dzień po tem, na skutek poronie-

nia, zmarła w strasznych męczar­
niach': Gradowski został osadzony 
w więzieniu. Ale uciekł. 18 listo­
pada ponownie został schwyta­
ny i przekazany do dyspozycji sę­
dziego śledczego w Łomży. 

Majchry w robocie 
12 listopada 1929 r., około 

godziny 15. na ulicy w centrum 
Zambrowa trzech policjantów 
starało się obezwładnić i dopro­
wadzić do aresztu pijanego męż­
czyznę. "Osobnik bronił się roz­
paczliwie. W trakcie walki pchnął 
jednego z policjantów tak silnie, 
że ten padając uszkodził sobie 
dość poważnie nogę. Wreszcie po 
usilnych staraniach udało się pija­
ka obezwładnić". 

Mieszkańcy domu przy ulicy 
Zydowskiej 13 w Łomży skarży­
li się na ciągłe awantury, krzyki 
i hałasy. "Przyczyną tych zabu­
rzeń jest jedno z mieszkań, gdzie 
zamieszkują "ćmy nocne" w licz­
bie sześciu i taka ilość "motyl­
ków" w postaci ich "przyjaciół". 

( ... ) Każdy spóźniony nieco loka­
tor wraca do domu pod strachem, 

gdyż nie wie, czy nie przyczepi się 
doń jakiś pijany złodziejaszek lub 

też nie tyle piękna, ile pijana jed­
na z brzydszych przedstawicielek 

płci pięknej". Mieszkańcy domu 
dopominali się zamknięcia "ci· 
chego lokaliku", w którym mię­

dzy "typami majchry często są 
w robocie". 

W restauracji Zeldy Goldsztejn 
przy Starym Rynku 21 w Łomży 
w listopadzie 1929 r. bawiła się 
"wesoła kompanijka". Po kilkuna-
stu "głębszych z kropelkami" zna­
ny w Łomży Aleksander Doroch 
wszczął bójkę z innymi gośćmi 
restauracji. "Siły były nierówne 
i Doroch uległ obezwładniony kil­
koma pchnięciami noża': W cięż­
kim stanie został przewieziony do 
szpitala Św. Ducha w Łomży. 

Złodziej w Katedrze 
Gdy zakrystian kościoła kate­

dralnego w Łomży 27 listopada 
zamykał kościół, usłyszał w środ­
ku jakieś podejrzane odgłosy. 
Wrócił, zamknął drzwi , zapalił 

światło i. .. przy jednym z ołta­
rzy znalazł skulonego mężczyznę, 

a obok zerwaną ze ściany i rozbitą 

skarbonkę· Złodziej tlumaczył się, 
że przysnął w kościele . Zakrystian 

wszczął alarm i złodziej a zatrzy­

mano. Był nim Jan Jarmułowicz. 

(Cytaty z gazety w pisow­
ni oryginalnej). 

MARIA TOCKA 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 

_.siatki-stal.pl 
(lak. 169/15-0-~ 

Szamb.l t)f~l.)P()WE. wodoszczel­

ne at~stow;.-ł(\P rGJ.:f)~ pOłem­

noscl. nlontĆ1 z qratls: 

515-373 550 
(p-000064-o-l) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 51 0 -500 - 119 
(lak. 106115-0-1) 

W!II~~~ 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności. Provident 

Polska SA 600 - 400 - 295 (opłata 

wg. taryfy operatora). 
(lak. 134/ 15-0) 

LOKALE 
Mieszkanie do wynajęcia 52 m2 

ul. Dworna, blisko Katedry w Łom­

ży, 533 - 282 - 890 
(p-000127 -o) 

MOTORYZACJA 
Wypożyczalnia samocho­

dów Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 869 
(lak. 65/ 15-0-1) 

Sprzedam Dacia Logan, 1.4, rok 

produkcji 2005, benzyna gaz, 

tel. 608 - 436 - 072 
(p-000121 /15-0-~ 

. Sprzedam Ford Fiesta 2006r. 1.3 

LPG 21etni, 103 tys. km. Salon 

polska,stan idealny. Ogłosze-

nie prywatne. Wyposażenie pod­

stawowe 3 drzwi. Cena 10900 zł. 

Jedwabne 605 - 610 - 337 
(Iak/sms) 

Sprzedam Opel astra 2, 2003r. 

1.684 km LPG, 199 tys. km. Salon 

polska, stan bardzo dobry. Og/o­

szenie prywatne. Wyposażenie 

Podstawowe 5 drzwi. Cena 8 900 

zł. Jedwabne 605 - 610 - 337 
(Iak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(lak. 146/15-1-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie 55 m2, 

Wojska Polskiego, II piętro , 

86216 - 53 -12 
(p-000077-o-~ 

Sprzedam plac budowlany 1547 m2, 

Łomża ul. Wesoła 89 
(p-000083-o-~ 

Sprzedam kawalerkę 33,5 m2, 

Łomża Porucznika Łagody 4 c, ,. 

503 - 855 - 192 
(p-000093-0-ij 

Sprzedam działkę w Gieiczynie, 

pow. 2 ha, w tym 0,6 ha las na 

wzgórzu przy drodze polnej. Sad, 

ogród 2 n iezależne budynki miesz­

kalne, murowana piwnica gospo­

darcza, szopa, studnia. Możliwość 

oddzielenia sprzedaży lasu i mniej­

szego budynku mieszkalnego przy 

ulicy, tel. 606 - 974 - 014 
(p-000112-0-Q 

Sprzedam działki 10a i 15 a, 

Stare Ratowo koło Śn iadawa, 

604 - 278 - 057 
(p-OOOlll-o-ij 

Sprzedam domek letniskowy ko-

ło Nowogrodu we wsi Ptaki, domek 

typ górski, pow. 50 m2, działka za­

gospodarowana z garażem, cena 

do uzgodnienia, 698 - 083 - 597 
(p-000113-0) 

Sprzedam dom w Małym Płocku 

86279 - 13 - 51 
(p-000115-0-ij 

Sprzedam M4 o pow. 72 m2, 

602 - 752 - 968 
(p-0001 24/15-o-Q 

Sprzedam dzialkę rolną z budyn­

kiem mieszkalnym pow. 1,48 ha, 

Czerwin, 601 - 735 - 769 
(p-000126-0-1) 

Sprzedam M4, ul. Piękna , 3 piętro , 

55 m2 , tel. 519 - 828 - 929 
(Iak/sms) 

ODDAM 
Oddam za darmo suczkę, 6-mie­

sięczną w dobre ręce, sierść ru­

do brązowa, tel. 668 - 574 - 931 
(olb) 

Oddam za darmo w dobrym sta­

nie wersalkę osobie potrzebują­

cej, tel. 86 218 - 86 -40 

PRACA 
Firma transportowa zatrud­

ni kierowców w transporcie 

międzynarodowym, kat. C+E 

tel. 663 - 223 - 306 

(o/b) 

(lak. 145/ 15) 

Firma tynkarska zatrudni tynkarzaly 

maszynowych, tel. 511 - 529 - 965 
(lak. 172115-0-ij 

Firma budowlana z Grajewa za­

trudni pracownika do elewa-

cji. Praca pan-pt. Warszawa, 

tel. 508 - 531 - 459 
(Iak/sms) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny ołtojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostro/ęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(lak. 151 /15-0-1) 

Kury odchowane w cięgłej 

sprzedaży, Ratowo-Plotrowo 9, 

508 - 393 - 737 
(p-000089-0) 

Sprzedam słomę, siano, w be­

lach ze stodoły, sianokiszon-

kę w belach, okolice Miastkowo, 

Śniadowo, 694 - 277 - 901 

Siedlisko gm. Piętnica 

789-417-416 

(p-000090-0) 

(p-000098-0-1) 

Sprzedam słomę 504 - 219 - 124 
(lak. 178/15-0-1) 

Tarcica: dąb, jesion, lipa, olcha, 

czereśnia, brzoza, orzech, klon. 

Sucha, świeża, sezonowa, obłogi 

8 cm, okleina 502 - 554 - 424 
(lak. 167/ 15-0) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną 

500 - 242 - 364 
(p-000119-0-1) 

Sprzedam las 510 - 582 - 345 
(p-000123/1 5-0-1) 

Sprzedam jałówkę wyso-

ko cielna ok. Radziłowa, cena 

4 500 zł, tel. 607 - 875 - 291 lub 

86273-66-20 
(Iak/sms) 

Sprzedam zbiornik do mle-

ka 1150 wanna, cena 7 000 zł 

tel. 660 - 824 - 418 
(Iak/sms) 

RÓŻNE 
Bezpłatny odbiór niepotrzeb­

nych urządzeń RTV, IT: kompu­

tery, monitory, zasilacze, drukar­

ki i inne zbędne części tego typu. 

Zapewniam własny transport. 

Tel. 664 - 866 - 470 
(p-000109-0-Q 

RTV-AG D 
CYFROWE ANTENY, DEKODE_ 

_ RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN. 

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(lak. 01/15-0-<) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 86 

218 - 00 - 01 
(fak . O~l5...,) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedzialki , środy, 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 07/15...,) 

Frankfurt n/Menem i okolice - so. 

boty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 06/15-0<) 

USŁUGI 
Malowanie dachów. 

668 - 141 - 137 (lak. 167/15-01 

Usługi koparko - ladowarką, do-

stawa piasku, żwiru, czarnoziem 

695 - 594 - 619 (fak. 179/15-0-<) 

PHU NEPTUN przedstawiciel firmy 

KOŁTON - producent pieców do 

CO. Montaż, serwis, modernizacja 

kotłowni , instalacje CO, wodno­

kanalizacyjne, montaż palników na 

pelet Kostrzewa, Piątnica , ul. Polna 

3, tel. 600 - 963 - 853 
(p-OOOl18-o-1) 

Usługi remont.owo - wykończenio­

we. Malowanie, szpachlowanie, 

panele, tapety itp. Wycena gratisl 

Tel. 698 - 289 - 749 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz W tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

(fal<lsms) 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Hondę Shadow 

110 spirit, 2006 rok, cena 17 000 zł, 

tel. 509 - 903 - 411 
(o/b) 

Sprzedam Seata Cordoba 

1.4 benzyna, 1997 rok, 244 tys. 

przebieg, pierwszy właściciel, 

cena 3 500 zł, tel. 509 - 903 - 411 
(olb) 

Sprzedam Żuk - Nysa 

części , wał korbowy ce-

na 150 zł, obudował sprzęgła 

cena 100 zł, skrzynia biegów, 

cena 200 zł, tel. 516 - 991 - 522 
(olb) 

Sprzedam komplet felg 

chromowanych 17cali 

5x112x57 z oponami letnimi 2x 

Ounlop 225x45x17 z 2013r i 2x Oa­

yton 225x45x17 z 2011 r, Grajewo, 

cena 1 600 zł, tel. 795 - 393 - 181 
(olb) 

Sprzedam Opla Astra \I 1.6 gaz 
(2004), metalik, kombi, stan idealny, 

zadbane wnętrze , Grajewo, ce-

na 9 300 zł , tel. 796 - 805 - 634 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

1.9 TO (1996), cena 2 500 zł , 

tel. 500 - 725 - 840 
(o/b) 

Sprzedam Zabudowa do wożenia 

zwierząt , aluminiowa, fabryczna, 

550x245cm, z Mercedesa 814, 

cena 7 000 zł, tel. 888 - 435 - 368 

Motorower Simson 
S 51 (1982) sprowadzony 

z Niemiec, zarejestrowany, ce­

na 2500 zł , tel. 519 - 359 - 740 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Etz 250 (1986) czerwony, 

oryginalny, niemalowany, ce-

na 2 400 zł, tel. 519 - 359 - 740 
(olb) 

Sprzedam Mitsubishi Space 

star (2001) 1.9 010, srebrny, stan 

bardzo dobry, cena 5500 zł, 

tel. 519 - 359 - 740 

Sprzedam Cross Kawasaki 

650cm3, stan bdb, możli­

wość rejestracji , cena 4 000 zł, 

tel. 604 - 527 - 429 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Corolla (2002), stan 

bdb, 2.0 d4d 11 OKM, klimatyzacja, 

alufelgi , elektryka, cena 8 500 zł, 

tel. 604 - 527 - 429 
(olb) 

Sprzedam Opel Corsa: opony 

zimowe Continental 175x75xR13, 

felgi stalowe, 4 sztuki , cena 430 zł 

komplet, cena 668 - 178 - 073 
(olb) 

Sprzedam Seat Ibiza (2003): 

skrzynia biegów, usterka wybie­

raka, cena 250 zł do uzgodnienia, 

tel. 668 -178 - 073 
(olb) 

Sprzedam Opla Astra 2 1.66 (1999), 

do lekkich poprawek, cena 2 999 zł, 

tel. 668 -178 - 073 
(o/b) 

Sprzedam Opla Zafira 1.66 

(2001)7 osobowe, klimatyzacja, 

4 elektryczne szyby, erl. lusterka, 

zadbany, sprowadzony, opłacony , 

cena 12 700 zł, tel. 534 - 611 - 709 
(olb) 

Sprzedam Hondę Jazz 1.46, 
z Niemiec, bezwypadkowy, serwis 

aso, I właściciel , klimatyzacja, esp, 

abs, radio cd, 2 klucze z pilotami, 

czarny metalik, elektryka, 

stan idealny,.cena 14 700 zł, 

tel. 733 - 653 - 595 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

65 1.9 TOI (1998) stan bdb, sedan, 

cena 6 000 zł , tel. 518 - 408 - 156 
(olb) 

Sprzedam Oaewoo Lanos 1.5 ben­

zyna (1999) stan bardzo dobry, 

cena 1700 zł , tel. 518 - 408 -156 
- (olb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 

3 1.8 benzyna (1996) nie 

wymaga wkładu finansowego, 

cena 3 200 zł do uzgodnienia, 

tel. 784 - 091 - 178 
(oIb) 

Sprzedam Kawasaki ninja zx6r 

600cm (1995) stan db, jeźdz i bez 

problemu, cena 4 200 zł do uzgod­

nienia, tel. 604 - 826 - 388 
(oIb) 

Sprzedam Renault Trafic 2.50, sil­

nik Iveco, bardzo oszczędny , prze­

gląd na rok ważny, opłaty aktualne, 

po wymianie hamulców, skrzy­

niowy, aluminiowa paka odkryta, 

cena 4 500 zł, tel. 789 - 483 - 164 
(olb) 

Sprzedam Skuter keeway matrix 

rs 50, 2011 rok produkcji stan 

idealny nie wymaga wkładu 

finansowego przebieg 1600 km, 

cena 2 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 698 - 387 - 434 
(olb) 

POŻYCZKI pozabankowe 

* KREDYTY wielu banków 
ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

---------------------------

~ .., 
'"" 

: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
: ZMOTORYZOWANYCH I : O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

I ~ : 

:::)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

I 
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

Czytelny podpis: I 
Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 

Wydawn~o "Kontakty" Informuje, że dane ogłaszających, będą I 
wykorzystane wyląanle w celu wykonania złecenla publikacji ogłoszenia oraz I 

sprawozdawaości finansowej. N/e są udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

NajniżsD CIIIY 
Róine wymiary 

Transport I monł.IŻ 

GRA1I8 c:aIy KRAJ 

Dogodne lłATY 

Sprzedam łąkę około 70 ary gm. 

Łomża ogr. Milewo, cena 18 500 zł, 

tel. 667 - 246 - 306 
(olb) 

Sprzedam sianokiszonkę w belach, 

cena 90 zł, tel. 86476 - 45 - 45 
(oIb) 

Sprzedam talerzówkę 28, ce-

na 5 000 zł, tel. 518 - 690 - 682 
(o/b) 

Sprzedam kabinę do C-330, ce-

na 1 200 zł, tel. 518 - 690 - 682 
(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 

cena 2 600 zł, tel. 518 - 690 - 682 
(olb) 

Sprzedam owijarkę Sokó/ka (2006), 

cena 4 200 zł, tel. 518 - 690 - 682 
(o/b) 

Sprzedam chwytak do bel 

na tył ciągnika, cena 1 200 zł, 

tel. 518 - 690 - 682 

Sprzedam młynek bijako­

~ wy, 1 stopa, cena 2000 zł , 

.:; tel. 518 - 690 - 682 

(o/b) 

L-~---=~___=_..:..:....::...;;::_.___=__:._...J "!. (o/b) 

Sprzedam ciągnik rolniczy C -330, 

rej , opony dobre, stary typ, ce-

na 13 000 zł, tel. 667 - 246 - 306 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-360 - czę-

ści wał korbowy, cena 250 zł, 

tuleje głowice , cena 50 100 zł, 

tel. 516 - 991 - 522 
(o/b) 

Sprzedam rozbijak do trawy 

fi rmy Kuhw, szerokość robocza 

3,60 m, stan dobry, cena 3 700 zł, 

tel. 604 - 968 - 483 
(oIb) 

Sprzedam Tur 3-sekcyj-

ny do C-330, cena 4 300 zł, 

tel. 518 - 690 - 682 

Sprzedam brony 3, cena 400 zł, 

tel. 518 - 690 - 682 . 

Sprzedam sadzarkę czeską 

do ziemniakóW; cena 1 000 zł, 

tel. 518 - 690 - 682 

Sprzedam przewracarko­

-zgrabiarkę 6, cena 600 zł, 

tel. 668 - 354 - 389 

(oIb) 

(olb) 

(o/b) 

(o/b) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSŻENIE 

lIIIiiiiiI. RO LN I CZ E O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

CL.----­
::::)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadaam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyana niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniaej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo . Kontakty'" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznje w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawazdawczośd finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------~-----------------

Sprzedam jałówka, 75% HF, 

czarno-biała, 54kg, cena 550 zł, 

tel. 668 - 354 - 389 
(o/b) 

Sprzedam agregat do białkowania 

i dezynfekcji, nowy, cena 1 200 zł, 

tel. 692 -172 -743 
(o/b) 

Sprzedam borty do przyczepy 4.5t, 

cena 1 600 zł, tel. 692 - 172 - 743 

Sprzedam owijarka bel Metal 

Fach (2003), licznik bel , stan 

bardzo dobry, cena 4 000 zł, 

tel. 536 - 010 - 417 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

4t, dwuosiowy, cena 6 500 zł, 

tel. 691 - 675 - 411 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam jałówka HF 99%, cielna 

3 mies, cena 3 300 zł do uzgodnie­

nia, tel. 606 - 504 - 862 
(olb) 

Sprzedam zbożowy Bizon z056, 

no~e podajniki, ok. Nowych Piekut, 

cena 18 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 660 - 519 - 534 

Sprzedam kosiarkę Claas 

WM 24 C, ok. Nowych Piekut, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 660 - 519 - 534 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam cielaki, małe, mogą być 

hf, mieszane, najchętniej mięsne , 

cena 500 zł, tel. 500 - 485 - 559 
(oIb) 

Sprzedam przewracarkę do 

siana 4-gwiazdowa, cena 3100 zł, 

tel. 500 - 819 - 619 
(o/b) 

Sprzedam sadzarkę kubełkową, 

cena 1 100 zł, tel. 510 - 759 -110 
(o/b) 

Sprzedam opryskiwacz 4001, ce­

na 600 zł, tel. 510 -759 -110 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz 40001, ce­

na 7 000 zł, tel. 510 -759 -110 
(olb) 

Sprzedam kosiarkę polską 185cm, 

hydraulicznie podnoszona, ce-

na 3 000 zł, tel. 510- 759 - 110 

Sprzedam chwytak do bel 

na tył ciągnika, cena 1 000 zł, 

tel. 510- 759 - 110 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam opony do C-360, 2 sztu­

ki, cena 300 zł, tel. 510 - 759 -110 
(o/b) 

Sprzedam grabiarkę 7, cena 800 zł, 

tel. 510- 759 - 110 
(olb) 

Sprzedam talerzówkę 24 talerze, 

cena 4 200 zł, tel. 510 - 759 -110 
(o/b) 

Sprzedam tur do C-330, ce-

na 3 000 zł, tel. 510 - 759 - 110 
(o/b) 

Sprzedam kosiarka polska, ce. 

na 1 800 zł , tel. 510-759 - 110 

Sprzedam kopaCZka do 

ziemniaków, cena 1 700 zł , 

tel. 510 - 759 - 110 

Sprzedam młynek bijako­

wy, 1 stopa, cena 2 000 zł, 

tel. 510 -759-110 

(~ 

l<ib) 

(~ 

Sprzedam lej do nawozów, ce-

na 300 zł, tel . 510 - 759 -11 0 
(~ 

Sprzedam rozrzutnik 1 osiowy, 

cena 2600 zł, tel. 510 -759-110 
(ot) 

Sprzedam cyklop polski, ce-

na 4 000 zł, tel. 510 - 759 - 110 
(ot) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

1.85m, stan bardzo dobry (2013), 

cena 2 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 510 - 568 - 128 

Sprzedam agregat ścierniskowy 

3m, na 9 łap , wał parcera (2004), 

zęby na sprężynie, cena 7 600 zł, 

tel. 609 - 372 - 586 
(ot) 

Sprzedam byczka tygodniowego 

ncb, zarejestrowany, cena 500 zl, 

tel. 609 - 372 - 586 

Sprzedam szyny do tura do C-360, 

cena 800 zł, tel. 887 - 334 - 593 

Sprzedam agregat 3m, ce-

na 1 500 zł, tel. 887 - 334 - 593 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

1.85m, stan bardzo dobry (2013), 

cena 2 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 510 - 568 -128 

Sprzedam bizon ZO 56 (1986), 

stan dobry, okolice Wysokiego 

Mazowieckiego, cena 28 000 zł, 

tel. 519 -109 - 920 

Sprzedam słomę, 100 bel , ze 

stodoły, ok. Wysokiego Mazo­

wieckiego, cena 40 zł sztuka, 

tel. 519 -109 - 920 

Sprzedam prasę belującą zachod' 

nia Gaspardo (2011), pełna opcja, 

siatka, sznurek, c. smarowanie, 

szerokie kola, cena 37 500 zł, 

tel. 536 - 010 - 417 

Sprzedam prasę belującą Deutz 

Fahr gp 2.30, stan db, zadbana, 

cena 14 900 zł uzgodnienia, 

tel. 504 - 512 - 349 

Sprzedam lawetę do bel 8m 

x2,4m jak nowa, cena 17 000 ztdO 

uzgodnienia, tel. 86 477 - 14 - 21 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 

Na podstawie art. 11 d ust. 
5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasa­
dach przygotowania i realiza­
cji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 
687 ze zm.) oraz art. 49 i art. 10 

1 ustawy z dnia 14 czerw-
1960 r. Kodeks postępowa­
administracyjnego (Dz. U. 

2013 r., poz. 267 ze zm.) za­
miam, że w Starostwie 

I pov~iatowym w Łomży, zosta-' 
W<7,r7p·tp postępowanie ad­

z wniosku Wójta 
Wizna z dnia 22 kwiet­

nia 2015 r. w sprawie wydania 
i o zezwoleniu na re­

alizację inwestycji drogowej 
polegającej na przebudowie 
i rozbudowie drogi gminnej 

105622B we wsi Zanklewo 
gm.Wizna. 

Klasa drogi - gminna dojaz­
D, od km rob. 0+000,00 

km rob. 1 +612,56. 
Inwestycja będzie realizo~ 

na na działkach (obręb 
17.nkl."JJf'l Nowe): 

1. istniejącego pasa drogo­
- nr ew. 594, 

2. do czasowego zajęcia - nr 
597, 

3. przewidzianych do podzia­
i wykupu o nr ew.: 421, 424, 

428, 366,405,406,407, 
409/3,447,448,450,451, 
457/6,460,463,468,471, 
477, 480, 483, 486, 489, 
495,498, 501, 504, 508, 

511,51411,514/2,535,538, 
541/2,541/1,544,555,556. 

Zakres inwestycji obejmuje: 
- przebudowę i rozbudowę 

istniejącej nawierzchni jezdni, 
- przebudowę istniejącego 

przepustu pod koroną drogi 
w km 0+ 119,28, 

- budowę rowu zakrytego 
w km 0+702,70, 

- przebudowę istniejącego 
przepustu 0 350 na rów zakry­
ty w km 1+102,92, 

- przebudowę istniejących 
zjazdów na posesje i pola, 

- budowę rowu odkrytego 
w km 0+545,74 - 0+702,20. 

W terminie do dnia 
05.06.2015 r. w Starostwie Po­
wiatowym w Łomży w Wydzia­
le Rolnictwa, Ochrony Srodo­
wiska i Budownictwa, ul. Szosa 
Zambrowska 1/27 w Łomży, 
pok. 328 od poniedziałku do 
piątku, w godz. od 7.30 -15.30, 
strony mogą zapoznać się z ak­
tami sprawy oraz złożyć ewen­
tualne uwagi i wnioski. 

Zgodnie z art. 49 k.p.a. za­
wiadomienie i doręczenie ob­
wieszczenia uważa się za do­
konane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia 
w prasie, na stronie interne­
towej BlP Urzędu Gminy Wi­
zna oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wizna i Staro­
stwa Powiatowego w Łomży, 
tj. od dnia 14.05.2015 r. do 
dnia 28.05.2015 r. 

Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Łomży 
ogłasza przetarg nieograniczony i zaprasza zainteresowa­

nefirmy do składania ofert na wykonanie robót budowlanych 
obejmujących swoim zakresem: 

• Remont parkingu dla sa- Oferty należy składać w si e-
mochodów osobowych dzibieŁomżyńskiej Spółdzielni 
z przebudową nawierzch- Mieszkaniowej w Łomży - Al. 
ni istniejącego placu mane- Legionów 7 B, w sekretaria­
wrowegowrazzprzylączem cie (pokój nr 1), w zaklejonych 
kanalizacji deszczowej przy kopertach z napisem: "Łom­
ul. Krótkiej wlomży. żyńska Spółdzielnia Mieszka-

'Krycie dachu papą ter- niowa - przetarg nr 2/2015". 
mozgrzewalną lub hydro- Specyfikację istotnych warun­
nylonem (dwa warianty) ków zamówienia zaintereso­
z wymianą obróbek bla- wani oferenci mogą otrzymać 
charskich budynku przy w siedzibie Spółdzielni w po-
Placu Niepodległości 15 koju nr 6. Otwarcie ofert przez 

'Przebudowa wodociągu komisję przetargową nastąpi 
wtrakcieremontuparkingu w dniu 29.05.2015 r. o godz. 
Przyul.Polowej17wlomży 1015 w siedzibie Spółdzielni, 

• Wykonanie ścianki tre- pokój nr 10 (świetlica). Bliż­
ningowej do gry w tenisa szych informacji udzielają: Ry­
przy ul. Konstytucji 3 Maja szard Mierzejewski tel. 86 215 
w Łomży 26 65 i Jacek Gutowski tel. 86 
Termin składania ofert - do 2152658 Robert Gruszczyński 

29.05.2015 r. do godz. 1000. tel. 86 2152659 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY 
WYSOKIE MAZOWIECKIE 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2015 
poz. 199), art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 paździer­
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013r., 
poz. 1235, z późno zm.) oraz uchwały Rady Gminy Wysokie Ma­
zowieckie Nr 172/XVII/12 z dnia 30 maja 2012 roku zawiada­
miam o wyłożeniu po raz drugi do publicznego wglądu pro­
jektu miejscowego planu zagośpoctarowania przestrzennego 
dla terenów miejscowości Brzóski Brzezińskie wraZ-2: progno­
zą oddziaływania na środowisko w dniach od 26.05.201 5r. do 
17.06.02.201 5r. w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie Mazowie­
ckie, ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie. pokój nr 
10, tel. (086) 2757441, w godzinach pracy urzędu. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej­
scowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 03.06.2015r. 
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Wysokie Mazowie­
ckie o godz. 12.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionu­
je ustalenia przyjęte w projekcie planu mfejscowego, może 
wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wysokie Ma­
zowieckie z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jedno­
stki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, któ­
rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
02.07.2015r. 

Pisma należy kierować na adres: Urząd Gminy Wysokie Mazo­
wieckie, ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie lub 
w postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego certy­
fikatu na adres mailowy: gmwm@op.pllub opatrzonej podpi­
sem potwierdzonym profilem zaufania ePUAP lub za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej. 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 
z 2014 roku poz. 518 z późń . am.) podaje do publicznej wiado­
mości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycz­
nej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 
11 maja 2015 roku do 1 czerwca 2015 roku) następujące wykazy: 

- lokali mieszkalnych nr 11 i nr 17 przy ul. Podedwornego 3 
w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprze­
targowej na rzecz najemców. 



Od 15 maja i od 18 maja 2015 roku wchodzą w życie 

ważne zmiany w przepisach ruchu drogowego. Lepiej się 
z nimi zapoznać 

Ostre kary dla kierowców 
Od 15 maja 2015 roku zmie­

niają się zasady przewożenia dzie­

ci: dziecko poniżej 150 cm wzrostu 

należy przewozić w odpowiednim 

do wagi i wzrostu foteliku, dziecko 

o wzroście powyżej 135 cm można 

przewozić na tylnym siedzeniu za­

pięte pasami bezpieczeństwa, jeżeli 

ze względu na masę i wzrost dzie­

cka niemożliwe jest zapewnienie 

mu odpowiedniego fotelika; dzie­

cko poniżej 3 lat nie może być prze­

wożone w pojeździe nie wyposażo­

nym w pasy bezpieczeństwa i fotelik 

bezpieczeństwa; dziecko w wieku 

co najmniej 3 lat może podróżować 

na tylnym siedzeniu zapięte pasa­

mi bezpieczeństwa, przewożone ja­

ko trzecie, w sytuacji, gdy pozostała 

dwójka d zieci podróżuje w foteli­

kach i nie ma możliwości zainsta­

lowania trzeciego fotelika. 

Od 18 maja 20 15 jeżeli : pro­

wadzisz pojazd m ech an iczny 

w stan ie n ietrzeźwości (ponad 0,5 

prom) : możesz trafić d o więzi e­

nia na 2 lata; utracisz prawo jaz­

dy od 3 do 15 lat lub dożywotnio, 

gdy już byłeś skazany za to prze­

stępstwo (recydywa); zapłacisz na­

wiązkę w wysokości co najmniej 

5 000 zł lub w przypadku powtór­

nego skazania za ten czyn co naj­

mniej 10 000 zł na rzecz Fundu­

szu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpen itencjarnej . Jeże­

li przekroczyłeś prędkość w ob­

szarze zabudowanym o więcej n iż 

50 km/h luD przewozisz większą 

liczbę osób niż jest to dozwolo­

ne, stracisz prawo jazdy na czas 

od 3 do 6 miesięcy. Gdy nadal bę­

dziesz jeździł bez uprawnień, m,Q­

żesz pój ść do więzienia na 3 lata. 

w prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
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Zaginiony 

Tomasz Sawicki (lat 36), 

mieszkaniec wsi Brzeziny Jano­

więta (gm. Dziadkowice) ostat­

ni raz widziany był w dniach 14 

- 21 lutego w Białymstoku przy 

ulicy Buskiej. Od tamtego czasu 

nie powrócił do domu zamiesz­

kania ani nie nawiązał kontaktu 

z rodziną . 

Rysopis: wzrost 188 cm, wa­

ga 100 kg, masywna budowa cia­

la, włosy ciemny blond, krótkie, 

oczy niebieskie, twarz owalna. 

Wszystkich, którzy go wi­

dzieli lub mogą pomóc w ustale­

niu miejsca pobytu, proszeni są 

o kontakt z najbliższą jednostką 

policji, tel. 997, komórkowy 112. 

Koniec na drzewach 

Uderzył w drzewo na prostej 

drodze skodą felicją kierowca (łat 

43, mieszkaniec powiatu ostrołę­

ckiego) w Chmielewie (gm. No­

wogród) na trasie Łomża - Os­

trołęka. Został przewieziony do 

szpitala z rozbitą głową. Prawdo­

podobnie nie miał zapiętych pa­

sów bezpieczeństwa. 

Na drzewie skończył także 

podróż kierowca (lat 21, miesz­

kaniec Szczuczyna) volkswage­

na sharan na drodze Szczuczyn 

- Wąsosz. Z obrażeniami został 

przewieziony do szpitala. 

Zapłacili gapowe 

Dwie osoby zostały ranne 

w zderzeniu trzech aut przy prze­

jeździe kolejowym w Konarzycach 

(gm. Łomża). Osobowe opel i sko­

da oraz dostawczy mercedes wy­

jeżdżały z Łomży. Gdy pierwsze 

dwa zatrzymał się przed przejaz­

dem na znaku stop, kierowca do­

stawczego zagapił się, nie zdążył 

wyhamować i uderzył w tył po­

przedzającej go skody, która ude-

Miejsce tragedii pod wsią Pęsy Lipno (gm. Rutki) . Fot. policja 

Śmierć policjantów 
Na miejscu zginęli podinsp. 

Krzysztof Tumiel (lat 35) oraz st. 

asp. Cezary Mokrzewski (łat 38) , 

gdy w nieoznakowany radiowóz 

Centralnego Biura Sledczego Po­

licji uderzył czołowo w pobliżu 

wsi Pęsy Lipno (gm. Rutki) tir. 

Ze wstępnych ustaleń policji wy­

nika, że ciężarówka nagle zjecha­

ła na lewy pas. Dwie osoby z ra­

diowozu i kierowca ciężarówki 

zostali ranni. Policjanci podczas 

wypadku byli na służbie , prze­

wozili aresztanta. Kierowca cię­

żarówki był trzeźwy. Został za­

trzymany. 

rzyła w opla. Do szpitala zabrano 

kierowców obu aut osobowych. 

Amator szybkiej jazdy 

Audi pędzące z prędkością 154 

km/h, wyższą o 64 km/h od dozwo­

lonej, zarejestrowała policyjna ka­

mera na drodze Łomża - Zambrów 

w rejonie Zbrzeźnicy (gm. Zam~­

rów). Kierowca (lat 27) nie miał 

prawa jazdy, którego został pozba­

wiony za przekroczenie limitu 24 

punktów karnych. Policja skiero­

wała przeciwko niemu wniosek do 

sądu o ukaranie grzywną, karą bar­

dziej dotkliwą, niż mandat. 

Wymachiwał bronią 

Nielegalnie posiadanym pistole­

tem gazowym wymachiwał w cen­

trum miasta pijany mieszkaniec 

(lat 37) Białegostoku. Broń wydo­

był podczas picia alkoholu z dwo­

ma kumplami. Był pod wpływem 

2,7 promila. Został zatrzymany. 

Wpadł złomiarz 

Ukradł złom za 700 zł z fir­

my w Łomży. Wchodził kilka ra­

zy na jej teren, korzystając z tego, 

Podinspektor Krzysztof Tu­

miel był w policj i od 1999 ro­

ku, od 2007 roku w CBS Policji; 

ostatnio pełnił obowiązki Na­

czelnika Wydziału do Zwalcza­

nia Zorganizowanej Przestęp ­

czoś c i Narkotykowej Zarządu 
w Białymstoku. 

St. asp. Cezary Mokrzewski, 

w policji od 2003 roku, od 2013 

roku w CBS Policji; ostatnio na 

stanowi~ku specjalisty w tym sa­

mym Wydziale. Okoliczności wy­

padku bada policja w Zambrowie 

pod nadzorem Prokuratury Re­

jonowej. 

że ogrodzenie jest zdemontowa­

ne. Ma 59 lat. 

Krzyże dla pOlicjantów 

Sierżant sztabowy Daniel Ci­

browski i starszy posterunkowy 

Hubert Klimaszewski z komen­

dy policji w Grajewie odznaczeni 

zostali przez Prezydenta RP Krzy­

żami Zasługi za Dzielność. Z na­

rażeniem życia i zdrowia jesienią 

ubiegłego roku ratowali mieszkań­

ców płonącego budynku w Graje­

wie. Dzięki ich interwencji, udało 

się wyprowadzić 20 osób, w tym 

dwie kobiety i dwoje dzieci z za­

blokowanego mieszkania. 

Ścigana babcia 

List gończy za mieszkanką 

Łomży Hanną Elżbietą Chądzyń ­

ską (łat 64, na zdjęciu) wysłała 

Prokuratura Rejonowa w Łomży. 

Odjesieni 2014 roku ukrywa swo­

jego trzyletniego wnuka Oliwie­

ra. Wszystko wskazuje na to, że 

uprowadziła go i jest już za gra­

nicą. Hanna Chądzyńska ma 158 

cm wzrostu, jest średniej budowy 

ciała, oczy niebieskie, włosy krót­

he, proste, farbowane na blond, 

uszy przyległe , nos prosty, war­

gi wąskie. 

Rodzice Oliwiera rozwodzą się 

_ i zgodnie z decyzją sądu w czasie 

postępowania rozwodowego dzie­

cko powinno być z matką. Ojcem 

chłopca jest syn Chądzyńskiej . 

Hanna Chądzyńska jest zna­

na z głośnej w całej Polsc sprawy 

bliźniaczek, które jako noworod­

ki zostały z powodu zaniedba­

nia personelu Szpitala św. Du­

cha w Łomży (już nie istnieje) 

65 lat temu rozdzielone. Jedna 

z bliźniaczek trafiła do jej rodzi­

ny' a ona do rodziny, której uro­

dziły się bliźniaczki . . 

Wszyscy, którzy mogą pomóc 

w ustaleniu. miejsca pobytu po­

szukiwanej, proszeni są o kon ­

takt z policją, tel 997, kom. 112. 

Za ukrywanie lub pomaganie 

w ucieczce grozi do lat 5. (ann) 
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Wpadłem w długi! 
Zadłużyłem się u znajomych, 

na portalach społeczności owych, 

oferujących pożyczki. Jestem 

uczciwy, ale nie dam rady 

wszystkim oddać. I teraz śni 

mi się to, nie mogę pozbyć się 

stresu, nie wiem co robić, boję 

się sądu. 

Jarek 

W takiej sytuacji człowiek ma 

ochotę schować się do mysiej 

nory, zerwać stosunki, ukryć się. 

Niech Pan tego nie robi. Trzeba 

trzymać kontakt z wierzyciela­

mi, ustalić harmonogram spłat, 

przedstawić go wierzycielom. 

Proszę wyjawić swoją prawdziwą 

sytuację, w której się Pan znalazł. 

Jeśli regularnie będzie Pan od­

dawał nawet małe kwoty, ludzie 

pewnie będą czekać uznając, że 

mimo kłopotów gra Pan uczci­

wie. Niech Pan też na własny 

użytek skonstruuje swój budżet: 

ile może Pan wydać miesięcznie, 

ile przeznaczyć na zwrot długów. 

Może Pan też zdecydować się na 

upadłość konsumencką, wtedy 

sąd pomaga w ustaleniu sposobu 

spłaty dłużników. 

Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

}(------------------- - --- -- --

Przyrsaak 
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Pstrąg Z grilla 
w boczku 

Składniki: 

• 4 oczyszczone pstrągi 

• 16 cienkich plasterków wędzo-

nego boczku 

.2 cytryny 

.3 dymki 
• pęczek natki pietruszki 

• gałązki świeżego tymianku 

• 2-3 łyżki masła 
• sól morska, biały pieprz 

Ryby sprawiamy. Skrapiamy 

sokiem z cytryny. Oprószamy so­

lą i pieprzem. Dymki oraz natkę 

pietruszki drobno siekamy. Tro­

chę tymianku i natki odkładamy. 

Resztę mieszamy z dymką i ma­

słem, faszerujemy ryby, wkładamy 

również po 2-3 plasterki cytryny. 

Każdą tuszę owijamy plaster­

kami boczku, posypujemy po­

zostałymi ziołami i zawijamy 

w pergamin. Bardzo dokład-

nie zamykamy każdą paczkę, 

aby ryba pozostała soczysta. 

Kładziemy paczuszki na rusz­

cie i grillujemy 20-25 min. W po­

łowie pieczenia przekładamy na 

drugą stronę· 

Przy okazji rada, jak pozbyć się 

ości : od upieczonej, usmażonej , 

ugotowanej ryby odcinamy gło­

wę. Dwoma widelcami delikatnie 

rozchylamy grzbiet, poczynając 

od głowy. Następnie jednym wi­

delcem przytrzymujemy rybę na 

talerzu, drugim delikatnie zdej­

mujemy mięso z kręgosłupa z oś­

ciami w kierunku ogona (nigdy 

odwrotnie!). Gdy w ten sposób 

zdejmiemy mięso z górnego pła­

ta, wyciągamy (widelcem lub pal­

cami) odsłonięty kręgosłup z oś­

ciami z dolnego płata od głowy 

w kierunku ogona. 
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Py,rtanieinty.'Jllne 
Wszyscy wychwalają seks, a ja 

mam go dosyć. Mój mąż chciałby 

się kochać każdego dnia po kilka 

razy. Na początku wydawało mi się 

I to normalne i nawet mnie cieszy­

ło, że tak bardzo mnie pożąda. My­

ślałam też, że jak mnie pragnie tak 

bardzo, to nie będzie mnie zdra­

dzał. Byłam młodsza i kochaliśmy 

się tak często, jak tylko on miał 

ochotę. A miał ją zawsze. Ale ma­

my dwoje dzieci, jest więcej obo­

wiązków i pracy. Często jestem 

Lekarz domowy. 
Jak postępować przy krwawie­

niuznosa? 
Alicja 

Ważne, aby ustalić przyczy­

nę krwawienia. Może się pojawić 

przy przeziębieniu, gdy w cza­

sie kataru nos jest zbyt gwałtow-

I nie oczyszczany. Przebywanie 

w suchych, klimatyzowanych po­

mieszczeniach wysusza śluzów­

kę i zwiększa kruchość naczyń 

krwionośnych, co może skutko­

wać ich pękaniem i krwawieniem. 

Krew z nosa może wystąpić także 

przy poważniejszych schorzeniach 

(nadciśnieniu tętniczym, miaż-

Pod paragrafem 
Od niedawna mam mały 

sklep. Boję się zostawić dzienny 

utarg w sklepie i pieniądze wożę 

do domu. Myślę o kupieniu bro­

ni. Gdzie i jak załatwia się po­

zwolenie na broń? 
Maria 

Zezwolenie na broń palną 

i amunicję do tej broni wyda­

je komendant wojewódzki poli­

cji, do którego należy zwrócić się 

z pisemnym wnioskiem, wskazu­

jąc cel i okoliczności uzasadnia­

jące wydanie pozwolenia (ważna 

przyczyna). Ubiegający się o po­

zwolenie na broń musi poddać 

się badaniom i przedstawić ko-

zmęczona, nie mam ochoty nani~ 

a już. szczególnie na seks. On lego 

nie rozumie. Wymusza wSpółży. 

cie, budzi mnie w nocy, a właściwie 

gwałci, potem jeszcze rano. TIu. 
maczenie, że jestem zmęCZOna, ił 

stosunki sprawiają mi ból, nic nie 

daje. Takie rozmowy kończą się ni· 

by "delikatnym" seksem albo szan. 
tażem, że mnie zdradzi, albo gnie­

wem. Jestem bezsilna, co robić? 

Sabina 
Opisane zachowania wskazu. 

ją na uzależnienie seksualne (sek. 

soholizm). Współżycie wówczas 

jest zaspokajaniem własnego po. 

pędu seksualnego, rozładOwaniem 

wszechogaITriającego napięda emo· 

cjonalnego bez liczenia s ię z od· 

czuciami partnerki. Choroba bu· 

rzy życie emocjonalne kochanków, 

Nie trzeba wspierać nałogu, Nale· 

ży określić ścisłe reguły współżyd~ 

a gdy okażą się trudne do akceptacji, 

mąż powinien zgł~sić się do leka· 

rza. Z seksoholizmu można się wy. 

leczyć, ale wymaga to czasu i pracy, 

dżycy, zaburzeniach krzepnięcia), 

Przy wystąpieniu krwawienia 

należy usiąść z głową pochyloną 

do przodu. Taka pozycja uchroni 

przed spływaniem krwi do gardła 

Należy oddychać ustami i delikat· 

nie oczyścić nos. Następnie ' 

nos tuż poniżej części kostnej 

5-10 minut. Na kark i czoło 

żyć zimne okłady, które Spc)woduJą 

obkurczenie naczyń kn~onośnycn. 

i zmniejszenie napływu krwi, Po 

takich zabiegach najczęściej 

wienie zostaje zahamowane. 

śli po 30 minutach krwawienie nie 

ustępuje, należy skontaktować się 

z lekarzem. 

życiu, zdrowiu, be:zpieCl~eństWlII 

w komunikacji. 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia (15 - 21 maja): 

Zofii, Szymona, Sławomira, Feliksa 

Zofia - mądrość polega na tym, 

że dostrzega się w świecie ład , har­

monię i odwieczny plan, a Zofie są 

wrażliwe na te wartości. Są też ob­

darzone bystrym okiem i przeni­

kliwym umysłem, uwrażliwione na 

pewne subtelne szczegóły świata, 

które dla większości ludzi są wręcz 

niedostrzegalne. Mają naturalny 

talent wnikliwych psychologów. 

Trudno na nie wpływać i przeko­

nywać do czegoś, do czego same 

nie mają przekonania. Zofie wiedzą 

swoje i cenią sobie własne zdanie. 

Nie należą do łatwo pozwalających 

sobą kierować. Są przy tym wolne 

od małostkowości, złośliwości czy 

podejrzeń. Do wielu spraw, które 

dla innych są przykre, podchodzą 

z czystym umysłem. W swoich ży­

ciowych wyborach rzadko popeł­

niają omyłki, gdyż chroni je przed 

tym ostrożność. 

Szymon - jest człowiekiem pro­

stolinijnym, kochającym prawdę 

i sprawiedliwość. Te zasady dyktu­

ją jego sposób bycia, powodują jego 

aktywność społeczną, altruistyczną 

i charytatywną. Jest wrażliwy na sy-

Broń: widzieć - zachowaj ostroż­

ność, kłótnia w powietrzu; biała 

(nóż, szpada, miecz itp.) - ogar­

nie Cię tęsknota; palna - zbliżają 

się kłopoty; strzelasz z broni pal­

nej - choroba. 

Jajko: widzieć lub mieć - harmo­

nia domowa; znaleźć - zwiastuje 

trwały związek; bardzo duże al­

bo trzymać je w ręku - korzyst­

ne wydarzenia; jak znosi je kura 

- zapowiedź dobrych wieści; jeść -

oznacza koniec trosk o chleb po-

tuacje życiowe ludzi. Stały w przeko­

naniach, pogodny w życiu. Lubi do­

radzać i służyć innym pomocą. Jest 

świadom tego, że na nim ciąży odpo­

wiedzialność za wychowanie dzieci, 

dlatego do ich edukacji przywiązuje 

wielką wagę. Kocha przyrodę. Czy­

ta książki, bywa w teatrze. Czasami 

bywa tajemniczy, nie lubi, by ktoś 

wchodził w jego prywatne życie. 

Sławomir - żądny władzy, scep­

tycznie nastawionym do współpra­

cowników, udający, że jest zapraco­

wany i zajęty. Posiada umysł, który 

zdolny jest do przeprowadzania ana­

lizy zjawisk życiowych i oceny ludzi. 

Nie ma zbyt dużego temperamen­

tu, jest mało towarzyski, lubi, by go 

ceniono i wywyższano. Nie ma za 

grosz poczucia humoru, nie znosi 

krytyki pod swoim adresem. 

Fełiks - po, łacinie felix zna­

czy szczęśliwy. Opisując charak­

ter Feliksa należałoby powiedzieć: 

na imię mu szlachetność, gdyż jest 

gotowy nieść bezinteresowną po­

moc innym. A gdy już się w tym 

spełni, oddaje się swej drugiej na­

miętności, sportowi i kulturze. 

wszedni; zgniłe - utracisz dobrą 

opinię; otworzyć i ujrzeć w nim 

pisklę - zapowiada wielkie profity; 

obrzucać kogoś zgniłymi jajkami -

krzywda, którą komuś wyrządzasz, 

zemści się na Tobie. 

Róża: kwitnąca - zawładnie Tobą 

miłość; żółta - Twoje uczucie za­

kłóci zazdrość; ukłuć się cierniem 

róży - zmartwienia miłosne; po­

darować róże - daremna nadzieja; 

dostać róże - spełnienie marzeń 

o miłości; zwiędłe - rozczarowa­

nie, samotność lub rozstanie. 

Zakupy: robić dla siebie - spełnią 

się marzenia; żywności - poprawa 

warunków materialnych; kosmety­

ków - zaproszenie na bal, przyjęcie, 

spotkanie; robić zakupy dla kogoś -

upokorzenie, konflikty. 

Żmija: oszczercy w otoczeniu; być 

ukąszonym przez żmiję - niedola. 

Były papież Benedykt XVI 

miał wszystkie teksty obCOję­

zyczne, zapisane fonetycznie po 

niemiel=ku. Podczas zakończenia 

nabożeństwa w Polsce chciał po­

zdrowić Polaków. Szuka po kie­

szeniach, w notatkach. Nic. Po 

angielsku, francusku, włosku ... 

Nagle znajduje jakąś bardzo starą 

kartkę. Uradowany czyta: 

- Obrońcy Westerplatte! 

Poddajcie się! Nie macie żad­

nych szans! 

Rok 2017 ... 

- Przepraszam, jak dojechać do 

Bulwaru Lecha Kaczyńskiego? -

pyta miejscowego turysta w ma­

łym miasteczku. 

- Pojedzie pan ulicą Ofiar Kata­

strofy Smoleńskiej, skręci w pra­

wo w ulicę Braci Kaczyńskich, 

potem przez Męczenników 10 

Kwietnia, dalej prosto przez Pre­

zydenta Tysiąclecia i skręci pan 

w lewo w Bojowników o Prawo 

i Sprawiedliwość. Potem już pro­

sto do Placu Braci Bliźniaków 

z pomnikiem Jarosława Zbawi­

ciela Polski, a tuż za nim jest Bul­

war Lecha Kaczyńskiego. 

~ 
Późnym wieczorem bandy­

ta w czarnej masce wyskakuje na 

chodnik przed dobrze ubranego 

mężczyznę i przykłada mu broń 

między żebra: 

_x>z 
- Dawaj swoje pieniądze! - żąda. 

Napadnięty odpowiada obu­

rzony: 
- Nie możesz tego zrobić! Je­

stem posłem! 

- W takim razie oddawaj mi 

moje pieniądze! - krzyczy groź­

nie rabuś. 
~ 

. Polityk w restauracji zauwa­

żył przy stoliku samotnie siedzą­

cą atrakcyjną młodą kobietę i zde­

cydował podejść do niej: 

- Cześć. Mam na imię MarcLrr, 

mam 40 lat, zajmuję się polityką 

i jestem uczciwym człowiekiem. 

- Cześć skarbie. Mam na imię 

Sara, mam 35 lat, zajmuję się pro­

stytucją i nadal jestem dziewicą· 

~ 
Naszym rozmówcą jest wice­

premier Janusz Piechociński: 

- Panie premierze. Kto wygra 

wybory prezydenckie? 

- Nasz koalicjant. 

- Czyli ... 

- Wszystko jedno. 

~ 
- Icek, twoja żona puszcza się 

ze wszystkimi, a ty nic nie robisz! 

- Mosze, przecież wiesz, że le­

piej mieć 10 procent w dobrym 

interesie, niż 100 w złym interesie. 

~ 
- Dlaczego kobiety tak szybko 

tyją po ślubie? 

- Bo zanim nauczą się gotować, 

to muszą zjadać po dwie porcje. 

~ 

- A jutro proszę przyprowadzić 

ze sobą żonę i wtedy przedysku­

tujemy spokojnie wasz problem -

mówi psycholog. 

- Proszę się zdecydować: albo 

mam przyprowadzić żonę. albo ma­

my spokojnie coś przedyskutować! 

~ 

Mąż zastaje żonę z wibratore~. 

- Co to jest? - pyta zdumiony. 

- Nie twój Lrrteres! - odpowiada 

spokojnie żona. 

- R~~---=~--~~----------~======~ 
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Program Nocy Muzeów w Łomży 
(16 maja) 

• Muzeum Północno-Mazowieckie, ul. Dworna 22 C, godz. 18.00 - 24.00 

- wystawy "Łomża. Wędrówka przez wieki'; "Światło z wdziękiem'; 

"Kurpiowskie osóbki"; "Świat zmysłów~ "Pieniądz na czas potrzeby"; 

kiermasz Oficyny Wydawniczej Stopka. 

• Galeria Sztuki Współczesnej, ul. Długa 13, godz. 18.00 - otwarcie 

wystawy malarstwa Teresy Adamowskiej. 

• Galeria Pod Arkadami, Stary Rynek, godz. 19.00 - otwarcie wystawy 

fotografii Gabora Lorinczego "Obiektyw nie kłamie': 

• Muzeum Diecezjalne, ul. Giełczyńska 20 A, godz. 18.00 - wystawa 

fotografii Iwo Świątkowskiego "Portret w masce"; wystawa broni palnej; 

koncert muzyki klasycznej; godz. 19.00 - pokaz mody dziecięcej; godz. 

20.00 - wernisaż wystawy "Akwarela Wojciecha Smółkowskiego"; 

godz. 21.30 - pokaz kina plenerowego.-

• Galeria Aporia (róg ul. Giełczyńskiej i Senatorskiej), godz. 18:00 -

Robert Sokołowski "Trzykropek': 

• Galeria Kreatywna (ul. Polowa 16), godz. 18.00 - performance Iwo 

Świątkowskiego. 

• Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14), godz. 16.30 - spektakl 

Klubu Carpe Diem "Młodsi panowie trzej"; godz. 20.00 - "Wesele'; 

monodram Olgierda Łukaszewicza. 

• Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Długa 13), godz. 19.00 - spotkanie 

z reporterem i dziennikarzem Jackiem Hugo-Baderem. 

• Biblioteka Pedagogiczna (ul. M. Skłodowskiej-Curie l), godz. 18':00 

- spotkanie autorskie z Amosem Oskarem Rajchelem oraz wystawa 

malarstwa Ewy Jamiołkowskiej 

• Katedra św. Michała Archanioła (ul. Dworna 25), godz. 19.00 - 23.00 

- zwiedzanie katedry i krypt pod prezbiterium. 

• Klasztor Kapucyn6w (ul. Krzywe Koło 3), godz. 20.00 - 23.00 - zwie­

dzanie kościoła i katakumb. 

• Liceum Plastyczne (ul. M. Skłodowskiej-Curie l), godz. 19.00 - 23.00 

- "Noc w Plastyku" (otwarte drzwi pracowni artystycznych, warsztaty 

plastyczne, kawiarenka filmowa, kiermasz prac ze szkolnego archiwum). 

• Archiwum Państwowe w Białymstoku Oddział w Łomży (al. Legio­

nów 36), godz. 18.00-23.00 - prezentacja multimedialna ,,40 rocznica 

powstania województwa łomżyńskiegO. 

• Restauracja na Farnej (ul. Farna 9), godz. 19.30 - otwarcie wystawy 

obrazów Iwajły Żiwkowej i recital Magdy Sinoff. 

• Restauracja "Retro'; (ul. Nowogrodzka 157), godz. 21.00 - koncert 

jazzowy Nika Lubowicz Kwartet. 

• Hotel Gromada (ul. Rządowa l), godz. 20.00 - otwarcie wystawy 

fotografii "40 lat hotelu Polonez~ 

• Izba Historii Łomżyńskiego Sportu (hostel MOSiR, ul. Zjazd 18), godz. 

19.00 - 22.00 -zwiedzanie wystawy "Historia łomżyńskiego sportu~ 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 14 maja (czwartek) - Ups! Arka odpły­

nęła, godz. 15.45 oraz Avengers: Czas Ultrona, godz. 17.30,20.15; 15-

17 maja (piątek - niedziela) - Apartament, godz. 16.00 oraz Avengers: 

Czas Ultrona, godz. 17.30,20.15 (w sobotę i niedzielę także Ups! Arka 

odpłynęła, godz. 14.15); 18 - 20 maja (poniedziałek - środa) - Avengers: 

Czas Ultrona, godz. 16.00, 20.15 oraz Apartament, godz. 18.45. 

Kino MDK wGrajewie: 15 - 16 maja (piątek - sobota) - Szybcy 

i wściekli 7, godz. 20.00; 17 maja (niedziela) - Ups! Arka odpłynęła!, 

godz. 17.00 oraz Szybcy i wściekli 7, godz. 19.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 14 maja (czwartek) - Ups! 

Arka odpłynęła, godz. 14.30 oraz Avengers: Czas Ultrona, godz. 16.45, 

19.30; 15 i 17 -. 20 maja (piątek i niedziela - środa) - Avengers: Czas Ul­

trona, godz. 16.45, 19.30 (w piątek i niedzielę także Ups! Arka odpły-

. nęła, godz. 14.30). 

BARAN (21 IIl- 20 IV): możli­
we małe zamieszanie emocjonalne, 

ale lepiej od razu do ~czego się nie 

zobowiązywać. Dopiero w drugiej 

połowie wiosny zacznie iskrzyć na­

prawdę i spontanicznie poczujesz, 

czy to ważne. W tych dniach naj­

cieplejsze klimaty w sercach uro­

dzonych w drugiej dekadzie znaku! 

BYK (21 IV - 20 V): przyjemne 

urozmaicenie. Nadto ktoś urucho­

mił strzałkę kompasu pozytywnych 

emocji. Idź w tym kierunku bez 

obaw. Nie warto obmyślać każde­

go kroku. Pozwól sobie na sponta­

niczną radość. Niczego w ten spo­

sób nie zepsujesz! 

BUŻN1ĘTA (21 V - 20 VI): na 

celowniku głównie sprawy codzien­

ne i materialne, w finale dobre wie­

ści. Jeśli rozglądasz się za miłością, 

znaczące zmiany przyjdą trochę 

później, a coś, na co mocno liczysz 

na początku lata ... 

RAK (21 VI - 22 VII): rozluźnij 
pancerzyk niedostępności, za któ­

rym szukasz bezpieczeństwa. Po­

zwoli to zobaczyć wszystko, co Ci 

umykało. Także czyjeś sympatyczne 

zainteresowanie. Jedynie urodzeni 

w pierwszych dniach znaku powin­

ni zachować większą ostrożność. 

LEW (23 VII - 22 VIII): czas mru­

ga zalotnie, ale nie strosz grzywy, bo 

o numer za duże oczekiwania, przy 

prostoduszności Lwów, mogą stać 

się pułapką. Przyjmij życzliwe, choć 

bezkompromisowe rady, dotyczące 

obowiązków służbowych. Pamiętaj, 

że nawet najlepsze pomysły same się 

nie dokonają. Może nastąpić błysk, 

jeśli postąpisz konsekwentnie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): bier­

ność, czekanie i coraz więcej smu­

teczków. Czas na Twój ruch! Bez 

obaw, przyjęty zostanie sympaty~z­

nie. I może uruchomić niezwykłe 

tempo. Dadzą znać o sobie nie tyl­

ko tłumione emocje, ale i tempe­

rament. W każdym razie dni silnie 

podszyte erotyzmem! 

WAGA (23 IX - 23 X): jeśli trud­

no Ci będzie zrozumieć m03 

kogoś bliskiego, a postępow 

będzie się zgadzać z Twoim _ 

tern widzenia, użyj swojego talentu, 

jakim jest umiejętność patrzenia na 

sytuacje z różnych stron. Z wzajem. 

nym zrozumieniem poczujesz jed. 

noznacznie kojące prądy. 

SKORP10N (24 X - 22 X1): 

metoda klin klinem nie zawsze by. 

wa skuteczna, tym razem jednak za· 

ufaj gwiazdom i jeśli pojawi się co~ 

kto zadziała niczym balsam, poddaj 

się tej terapii bez obaw. Ożywienie 

nie ominie zmysłów, szczególnieje. 

śli pozwolisz sobie na większy luz. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

przemyśl relacje z bliskimi. JeśU 

masz jakieś większe oczekiwani~ 

dobry moment, aby o tym powie· 

dzieć ciepło, ale wprost. Musisz się 

jednak liczyć z tym, że druga stro­

na także postawi warunki. Im wię· 

cej obopólnych ustępstw, tym wię· 

cej dobrego może się przydarzyć. 

KOZ10ROŻEC (22XII-20I): 

tydzień bez uniesień, ale ciekawy 

i bez nudy. Cierpliwości , a za ja· 

kiś czas uczuciowa zdobycz sama 

wpadnie w Twoje sidła! Stonuj prze· 

wrażliwienie na swoim punkcie. Nie 

irytuj się tak drobiazgami! 

WODN1K (21 I - 19 II): bez 

fajerwerków. Na razie to, na co li· 

czysz, co przeżywasz. nie zatrzęsie 

Twoim światem. Jednak nawet tlirt 

mocno podbudUje Twoją pewnoli 

siebie. A ta, zupełnie bez powodu. 

gdzieś Ci się ostatnio zagubiła. 

• RYBY (20 II - 20 III): sporo zawi· 

rowań i zawrotów głowy. Miłe uczu· 
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Znasz angielski? Zgłoś się do Teatru 
Znających język angielski do 

pracy przy organizacji 28. Między­

narodowego Festiwalu Teatralne­

go "Walizka" poszukuje Teatr Lalki 

i Aktora w Łomży. Festiwal odbę­

dzie się 10 - 13 czerwca. Przyje­

dzie kilkanaście teatrów lalkowych 

z zagranicy. Kto chce zdobyć no-

we doświadczenie, doskonalić 

jomość języków obcych w 

średnich kontaktach z ludźmi 

z różnych krajów, nauczyć się 

cy w zespole, poznać kulisy 

nizacji imprez plenerowych, moil 

zgłaszać się do Teatru: teatrl(,mz'~. 

hi.pl, tel. 8621659 55. (ann) 
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1 023 zawodników w Biegu Wilka! ŁKS W finale 

Pucharu Polski 

nie zatrzęsie 
nawetftirt 

pewnoli 
powodu. 

reatru 

Startowali sprzed Urzędu 

Miejskiego. Biegli ulicami wokół 
Magistratu. W XVII Międzyna­
rodowym Ulicznym Biegu Wilka 
wGrajewie wystartowała w sobo­
lę(9 maja) rekordowa liczba l 023 
~wodników na 22 dystansach, od 

100 m do 10 km. ' 
W Biegu Głównym na 10 km 

na starcie stanęło 95 biegaczy, 
wśród nich 23 kobiety z całej Pol­
Iki oraz Litwy, Rosj i i Białoru­
si. Wśród mężczyzn wygrali An­
drzej Leończuk z Białegostoku 
przed Pawłem Grygo z Łomży 

Jurewiczem z Gołda­
pi. Wśród kobiet Marta Żabicka 
l Goldapi przed Renatą Połubon 
lElku i Małgorzatą Tramp z Goł­
dapi. Najlepsi z powiatu graj ew­
skiego byli na tym dystansie Bea­
~Nieradko i Karol Krzyżanowski. 

W poszczególnych kategoriach 
wiekowych zwyciężyli: Arkadiusz 
Kadyszewski zGrajewa (nordic 
walk'ing); Nikola Wojciechow­
lka i Igor Fabiszewski zGrajewa 
(przedszkolaki i zerówki); Marty­
na Karcz i Kuba Żołnierowicz z SP 
i Łomża (kl . I szkoły podstawo­
we); Aleksandra Ziemkiewicz z SP 

. KilGntów i Bartek Mazurek z SP 
Grajewo (kl. II szkół podstawo­

Joasia Pruszyńska z SP Ra­
dziłów i Iwo Januszkiewicz z SP 
l Goldap (kl. III szkół podstawo­
wych) ; Maria Domańska z SP 7 
Łomża i Staś Tomczak z SP 2 Gra­
jewo (kl. IV szkół podstawowych); 
Elżbieta Milewska z SP Trzcianne 
i Fabricio Dominici z SP 2 Graje­

(kl. V sp); Martyna Mikulska 
SP' Wierzbowo i Dawid Kamiń-
. z SP 2 Grajewo (kl. VI sp); Ka­

rolina Gajownik z G raj ewa (bieg 
teatrl()mza~ 1 integracyjny); Julia Wojciechow­

ska z PG l Grajewo i Jacek Suchy 

z LA OSiR Gołdap (gimnazja); 
Magda Rogowska z ZS 2 Graje­
wo i Mateusz Wielgus z KS Podla­
sie Białystok (szkoły ponadgimna­
zjalne); Adam Krymski z WSPol 
Szczytno (bieg otwarty). Gratulu­
jemy! Koordynatorem Biegu Wil-

ka był, jak co roku, jeden z jego po­
mysłodawców Wiesław Jerulank. 

Grajewski Bieg Wilka to jeden 
z naj starszych w regionie biegów 
ulicznych. Obecnie każde szanu­
jące się miasto ma lub chce mieć 
swój bieg. Fot. Maratonka 

W półfinałach Pucharu Pol­
ski w województwie podlaskim 
ŁKS pokonał w Goniądzu grają­
cą w klasie okręgowej Biebrzę 5:4. 
Wynik ustalony zostl1 w rzutach 
karnych. Jagiellonia II Białystok 
pokonała czwartoligowy KS Mi­
chałowo 3:2 także w rzutach kar­
nych. Finał okręgowy ŁKS - Ja­
giellonia II rozegrany zostanie 
w Łomży w czerwcu. 

Lanczewska szósta na 
Mistrzostwach Świata 
Szóste miejsce zajęła reprezen­

tantka Polski Klaudia Lanczewska 
z Łomżyńskiego Klubu Karate na 
Mistrzostwach $wiata w Tokio. 
Klaudia jest uczennicą Akademi­
ckiego Zespołu Szkół Ponadgima­
nazjałnych przy PWSiP w Łomży. 

Medale tancerzy 
11 medali, w tym 3 złote i dwa 

puchary zdobyli tancerze Łom­
żyńskiego Studia Tańca BK Step 
Miejskiego Domu Kultury na VI 
Ogólnopolskim Festiwalu Tańca 
o Puchar Burmistrza Augustowa. 
W zawodach wzięło udział 700 

tancerzy z 19 klubów. 

Memoriał Tadeusza Susała 

Warmia - Olimpia 1 :2; ŁKS - Dąb 2:1 

Mistrzostwa Województwa 
Podlaskiego Juniorów i Junio­
rów Młodszych w Lekkiej Atlety­
ce im. Tadeusza Susoła pod patro­
natem prezydenta Łomży odbędą 
się w niedzielę, 17 maja, na Stadio­
nie Miejskim w Łomży. Początek, 

godz. 11.00. Rywalizacja odbędzie 
się w biegach na 100,200,400,800, 
1500,3000 m; 100, 110 i 400 m ppl; 
w sztafetach 4 xl00 i 4x400 m; na 2 

000 m z przeszkodami; skoku w dal, 
wzwyż, trójskoku, pchnięciu kulą, 
rzucie oszczepem i dyskiem. 

Olimpia Zambrów pokona­
ła w Grajewie Warmię 2:1 w 29 
kolejce III ligi. Bramki strzeli­
li w pierwszej połowie Michał 
Poduch i Michał Hryszko. Po 
przerwie kontaktowego gola dla 
Warmii zdobył Damian Zubow­
ski, ale Wilkom nie starczyło już 
sił na walkę o remis. Olimpia 
wciąż wygrywa i utrzymuje po­
zycję lidera, choć czuje na karku 
oddech rywalki, Olimpii Elbląg, 
którą wyprzedza nadal tylko jed-­

nym punktem. 
2: l wygrał mecz 29 kolejki 

ŁKS z Dębem Dąbrowa Biało­
stocka w Łomży. Bramki strzeli­
li w drugiej połowie dla Łomży 
Carlos Ferreira i Krystian Pomor­
ski. Gdy Łomża prowadziła 2 do 
O, do walki rzucili się goście, pro­
wadzeni przez byłego trenera ŁKS 

Roberta Speichlera. W 68 minucie 
zdobyli kontaktowego gola i dalej 
parli na bramkę ŁKS. Na boisku 
zaczęło dochodzić do niesporto­
wych zachowań i przepychanek. 
Dziesięć minut przed końcem me­
czu dostał czerwoną kartkę Prze­
mysław Olesiński i nasi k011czyli 
grę w dziesiątkę . To pierwsze zwy­
cięstwo ŁKS po serii porażek i re­
misów, dzięki któremu łomżyński 
klub "wrócił" na 12 pozycję w ta­
beli i widmo spadku do IV ligi nie­
co się od niego oddaliło. 

W najbliższy weekend 30 kolej- ' 
ka sezonu 2014/2015, który zbli­
ża się ku końcowi. ŁKS gra na wy­
jeździe z Jagiellonią II Białystok 
w niedzielę, 17 maja. W sobo­
tę Warmia gra z Concordią w El­
blągu, a Olimpia w Zambrowie 
z Sokołem Ostróda (godz. 17.00). 

Zawód: piłkarka 
W Gimnazjum nr 2 w Łomży 

powstanie od września klasa, w któ­
rej dziewczęta uczyć się będą gry 
w piłkę nożną. Szkolenie piłkarskie 
finansować ma PZPN. Klasa ma li­
czyć 18 dziewcząt. Po ukończeniu 

gimnazjum będą mogły uczyć się 
dalej w liceum sportowym -Akade­

mickiej Szkoły PonadgimnazjaInej 
i trenować piłkę nożną, a także wy­
stępować zawodowo w damskiej li­
dze piłki nożnej PZPN. 
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OPERA 
I FILHARMONIA 

PODLASKA 

16 maja 
Bajka muzyczna w Venedzie 

w sobotę o godz. 16.00 Galeria Veneda zaprasza dzieci i nie tylko na kolejną 

odsłonę muzycznej edukacji w wykonaniu artystów Opery i Filharmonii Podlaskiej. 

Tym razem obejrzymy fragmenty spektaklu "Adonis ma gościa", który opowiada 

o spotkaniu dwóch różnych ptasich osobowości: ADONISA - pięknej, zadufanej 

w sobie i rozpieszczonej papugi i WĘGLA - pospolitej, ale niezależnej wrony. 

Jaka nauka dla obojga wyniknie z tej znajomości? Zobaczycie w Venedzie! 

Spektakl na pOdstawie sztuki FREDA APKE w przekładzie MARTY KLUBOWICZ. których reprezentuje w Polsce agencja A D ł T Elżbieto Manthey. 
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